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Praha 17 je obec přátelská seniorům

Malý velký sportovec z Řep 

Konec tankodromu v Žalanského
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Z RADNICE

září je tu a s ním i návrat děti do škol. Le-
tošní začátek školního roku je jiný. Proto 
se dočtete o tom, jak se s náporem dětí 
z Ukrajiny vypořádaly naše školy a jaké 
jsou priority investice do školství. Podpořit 
sportování a volnočasové aktivity dětí má 
program Aktivní město, který odstartoval 
na konci prázdnin. Významnou roli v nabíd-
ce sportovních aktivit nejenom pro děti má 
i naše Sportovní centrum Řepy, které na-
bídlo pestrý sportovní program v podobě 
příměstských táborů.

O prázdninách skončila rekonstrukce 
Žalanského ulice. Jako připomínku, jak 
vypadal „Řepský tankodrom“, si můžete 
prohlédnout menší fotogalerii. K dopravě 
se váže i téma parkování. Místostarosta 
Martin Marek představil aktuální snahu 

o získání placených parkovišť do správy 
městské části.

Kultura bude v září propojena s příro-
dou. Řepská zoologická skupina připravila 
v KC Průhon výstavu Obojživelníci a plazi 
a jejich úžasný svět. Do konce října bude 
možné navštívit unikátní výstavu živých 
obojživelníků a plazů a také přehlídku foto-
grafií a kreseb desítek druhů zvířat. V září 
nebude chybět tradiční sousedský festival 
Zažít Řepy jinak a Babí léto na louce před 
radnicí. Obě akce doporučuji. 

Přeji všem klidný návrat z dovolených 
a dětem přeji samé hezké známky a chuť 
do učení po celý rok.

PAVEL MAXA
PŘEDSEDA REDAKČNÍ RADY

(údaje z RMČ 118 – 120) 

Smlouva na poskytnutí služeb v rámci pro-
jektu Aktivní město
Rada městské části se seznámila a souhla-
sila s návrhem smlouvy o poskytnutí slu-
žeb v rámci projektu Aktivní město.

Povolení výjimky z počtu dětí v mateřských 
školách zřizovaných MČ Praha 17 pro škol-
ní rok 2022/2023
Rada městské části vzala na vědomí důvo-
dovou zprávu k žádostem ředitelek mateř-
ských škol o schválení výjimky z počtu dětí 
na jednotlivé třídy pro školní rok 2022/2023.

Rada městské části souhlasila s navýše-
ním počtu dětí na jednotlivé třídy mateřských 
škol pro školní rok 2022/2023:

MŠ Bendova – 26 dětí na třídu ve dvou 
třídách a 27 dětí na třídu ve dvou třídách 
předškolního vzdělávání,

MŠ Laudova se speciálními třídami – 26 
dětí na třídu ve čtyřech třídách pracoviště 
Sluníčko a ve dvou třídách pracoviště Duha.

MISTROVSTVÍ ČR BMX 2022 - Žádost 
ÚAMK BIKROSCLUB Řepy o souhlas s ko-
náním akce, s  výpůjčkou části pozemku 
parc. č. 1504/1 v k. ú. Řepy ve svěřené sprá-
vě městské části Praha 17, se zvláštním uží-
váním komunikace v ul. U Boroviček - Ke 
kulturnímu domu - Opuková
Rada městské části projednala:
žádost ÚAMK BIKROSCLUB Řepy, se sídlem 
Ke kulturnímu domu 439/14, 163 00 Praha 6 
- Řepy, o souhlas:

a) s konáním sportovní akce MISTROVSTVÍ 
ČR BMX 2022 s hudební produkcí, v termí-
nu od 1. 7. 2022 do 3. 7. 2022 od 8.00 h. do 
20.00 h. v areálu BIKROSCLUBU Řepy,
b) s výpůjčkou části pozemku parc. č. 1504/1 
v k. ú. Řepy, pro umístění zázemí účastníků zá-
vodu, teamy a konání doprovodného programu 
pro děti v termínu od 1. 7. 2022 do 3. 7. 2022,
c) se zvláštním užíváním a uzavřením místní 
komunikace v ul. U Boroviček - Ke kulturní-
mu domu - Na Bělohorské pláni, za účelem 
pořádání sportovní akce MISTROVSTVÍ ČR 
BMX 2022. Uzavírka bude probíhat ve dnech 
1. 7. 2022. od 8.00 h. do 3. 7. 2022 do 20.00 
h. tak, aby zůstal zachován průjezd ulic U Bo-
roviček – Ke kulturnímu domu ulicí Opuková.

Rada městské části schválila výše uve-
dené.

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se 
mění obecně závazná vyhláška č. 5/2011 
Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku za uží-
vání veřejného prostranství, ve znění poz-
dějších předpisů
Rada městské části se seznámila s návrhem 
obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 5/2011 Sb. hl. m. 
Prahy, o místním poplatku za užívání veřejné-
ho prostranství, ve znění pozdějších předpisů,

Rada městské části schválila připomínky 
ke znění obecně závazné vyhlášky, kterou 
se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2011 
Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku za uží-
vání veřejného prostranství, ve znění 
pozdějších předpisů, dle neveřejné 
přílohy č. 1.

VÁŽENÉ ČTENÁŘKY, VÁŽENÍ ČTENÁŘI,
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Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí  8.00–12.00/13.00–17.30
Středa  8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek  7.30–11.00

Ověřování – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–12.00/13.00–17.30
Úterý  7.30–12.00/12.30–15.00
Středa  7.30–12.00/13.00–18.30
Čtvrtek  7.30–12.00/12.30–15.00
Pátek  7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

Podatelna – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–17.30
Úterý 7.30–15.00
Středa 7.30–18.30
Čtvrtek  7.30–15.00
Pátek 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291:
Pondělí 8.00–12.00/13.00–17.30
Středa 8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek – pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111
nebo www.repy.cz

Galerie otevřena od 7. 9. 2022: PO - PÁ 10 -12 hod, 14 - 18 hod. Unikátní 
výstava živých obojživelníků a plazů a také fotografií a kreseb desítek 
druhů. Fotografie a mapky rozšíření všech druhů obojživelníků a plazů 
žijících v České republice. Komentované prohlídky pro MŠ a ZŠ
(rezervace na marketing@pruhon.cz). Výstava do konce října 2022.

Obojživelníci a plazi

KC Průhon 
Socháňova 1220/27 
Praha 17 - Řepy
www.pruhon.cz

a jejich úžasný svět

DDM hl. m. Prahy
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Vážení čtenáři,
podzim je mé nejoblíbenější roční období. Byť 
se s letošním zářím blíží termín komunálních 
voleb, začátek astronomického podzimu vy-
chází na první den voleb 23. září, a vše je pro 
mě poněkud hektické. Letošní podzim a zima 
budou pro nás všechny velmi náročné. Ale 

nikdo nám nevezme babí léto, krásně zbar-
venou podzimní přírodu a tu pravou atmo-
sféru podzimu. 

Netuším, jak letošní volby u nás v Řepích 
dopadnou. Možná je to poslední Slovo z rad-
nice, které píši. Za pouhý rok a půl ve funkci 
starostky, ale mohu říci, že jsem se snažila 
svými kolegy spravovat radnici tak, abychom 
naší městkou část nechali pro další řepské 
generace zase o kus lepší.

Budu Vám vždy vděčná za zkušenost být 
starostkou. Možná bych tu zkušenost při-
rovnala zjednodušeně k péči o domácnost. 
Když jsem byla malé dítě, měla jsem pocit, 
že všechno doma funguje samo. Prádlo je 
vždy vyprané, vyžehlené a složené ve skříni, 
nádobí umyté, prach utřený. Vše se postupně 
měnilo. Naplno se ta zodpovědnost a kaž-
dodenní práce projevily, když jsem se sama 
stala matkou a měla vlastní domácnost. Jak 
všechno poctivě dělala moje maminka. Totéž 
se dá přirovnat k péči o městskou část – tráva 
se neseká sama, musíme zajistit vyvážení 
odpadkových košů a opravy dětských hřišť 
a sportovišť. Na podzim zajišťujeme úklid listí 
a v zimně sněhu. A vše nám komplikuje fakt, 
že komunikace na sídlišti spravuje magistrát. 
Musíme zajistit každodenní fungování školek 
a škol, které městská část zřizuje. Nic není 
samo sebou. Starost o městskou část je ka-
ždodenní zodpovědnost. 

Byť se to nezdá, řízení městské části je 
relativně obrovský kolos, kde hospodaříme 
s majetkem přes dvě a půl miliardy korun. 
Musíme se řídit obrovským množství práv-
ních předpisů, které se stále mění. Vlastně 
si nedovedu představit, že bych se stala 
starostkou a neměla právní vzdělání a právní 
povědomí. Stejně jako v případě domácnosti, 
až když jsem se stala starostkou, zjistila jsem 
ten velký rozsah povinností. Není to o tom, 
že bych si myslela, že řídit městskou část 
bude jednoduché, ale jako občan jsem o tom 
vlastně ani nikdy nepřemýšlela a nezkoumala, 
co všechno volené orgány mají na starosti. 
Upřímně říkám, že to je pro mě zkušenost 
k nezaplacení. Ověřila jsem si, že v první řadě 
je potřeba myslet to, aby vše fungovalo. Je 
sice hezké, když si necháte zpracovat nějakou 
studii, ale pak zjistíte, že na ni nemáte peníze. 
Takto opravdu nelze hospodařit.

Nebudu vás navádět koho máte volit. 
Volte podle svého nejlepšího vědomí. Od 
toho volby jsou. Chtěla bych Vás ale požádat, 
abyste volit šli. Pokud máte pocit, že jsme 
jeden větší hlupák, než druhý (i já ten pocit 
občas mám �), běžte volit. 

PS.: V září se ještě určitě na mnohých ak-
cích uvidíme a budu se na Vás těšit.

ALENA KOPEJTKOVÁ
STAROSTKA

SLOVO
Z RADNICE

ŠACHOVÝ TURNAJ
11. 9. 2022 v KD Bílá Hora

O pohár starostky MČ Praha 17

Šachový turnaj pro amatérské 
i registrované šachisty.

Městská část Praha 17 - Řepy, pod záštitou starostky Aleny Kopejtkové,
pořádá v neděli 11. 9. 2022 šachový turnaj 
pro šachové amatéry i registrované šachisty.

Přihlášky do 8. 9. 2022 ve tvaru „jméno, přijímení, datum narození“:
Bc. Václav Dbalý, e-mail: wacurabu@seznam.cz
Ve výjimečných případech je možné přihlásit se i osobně
do 9:30 hod dne 11. 9. 2022.

Doprava MHD: Tram 22, 25 zastávka Bílá Hora, přesun pěšky 
ulicí U Boroviček. Bus 164, zastávka Selských baterií.

Systém hry: 2 x 13 minut + 3 sek. na tah. 9 kol Švýcarským systémem. 

KD Bílá Hora, Ke kulturnímu domu 439/14, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Prezence 8:45 - 9:30 hod. Zahájení turnaje 9:45 hod. Ukončení turnaje 
do 17:30 hod. Turnaj řídí: Bc. Václav Dbalý

A5 r17 - sachovy turnaj2.indd   1 16.08.2022   14:56:13
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PRAHA 17 JE OBEC PŘÁTELSKÁ SENIORŮM

Výrazný úspěch zaznamenala naše 
městská část v podpoře aktivit pro 
seniory. V soutěži MPSV Obec přá-

telská seniorům se projekt naší městské 
části, v kategorii 12.001 – 25.000 obyva-
tel, umístil na 1. místě. Stalo se tak již po-
druhé. Poprvé v této soutěži MČ uspěla 
v roce 2017.

V roce 2017 naše MČ získala za vítěz-
ství částku 1 280 200 Kč. V letošním roce 
získá městská část na vítězný projekt za 
1. místo od MPSV dotaci ve výši 1 403 
100 korun. „Jedná se o nejvyšší dotaci ze 
všech soutěžních kategorií a naše měst-
ská část uspěla jako jediná z přihlášených 
pražských městských částí. Finance budou 
použity na projekt, který MČ připravuje ve 
spolupráci s Centrem sociálně zdravotních 
služeb (CSZS). Obsahem projektu je pod-
pora pohybových a vzdělávacích aktivit, 
zajištění kulturních akcí, ale i pořízení po-
třebného vybavení i pomůcek podporující 
zmiňované aktivity,“ uvedla starostka Ale-
na Kopejtková.

Oceněný projekt, který zahrnuje nové 
aktivity pro seniory, je nadstavbou klasic-
kých služeb, které CSZS zajišťuje. „Nové 
aktivity pro seniory jsou rozděleny do tří 
kategorií: kulturní akce, pohybové aktivity 
a vzdělávání.“ vysvětlila ředitelka CSZS 
Monika Čermáková.

Vzhledem k boomu výstavby v Řepích 
v 80. letech 20. století a příchodu lidí v pro-
duktivním věku, populace naší městské 
části přirozeně stárne. V současné době 
je v naší městské části přibližně 4 000 se-

niorů. „Starat se o naše seniory a nabízet 
jim nejenom potřebnou sociální péči, ale 
i nadstandardní aktivity je pro nás velmi 
důležité. Většina nebo možná všichni se-
nioři byli při tom, když se stavělo sídliště. 
Řepy se rozrůstaly do současné podoby 
a vychovali zde své děti, které zde také 
žijí. Bylo by macešské se od nich odvra-
cet. Podpora aktivit pro seniory je pro nás 
stejně důležitá, jako podpora a zajištění 
kvalitního a dostupného vzdělávání v rám-
ci mateřských a základních škol, zajištění 
bohaté nabídky sportovního vyžití nebo 

nabídka široké škály zdravotnických slu-
žeb v naší poliklinice,“ vysvětlila Alena 
Kopejtková.

Stárnutím populace se zabýval i Strate-
gický plán rozvoje pro Prahu 17 pro roky 
2022 až 2027, v kterém se uvádí, že je 
potřeba posílit infrastrukturu a služby pro 
rostoucí počet seniorů. V tomto směru 
je nezastupitelná role Centrem sociálně 
zdravotních služeb (CSZS). které tradičně 
poskytuje širokou řadu služeb nejenom 
seniorům. Jde především o pečovatelskou 
službu, domácí zdravotní péči, fyzioterapii 
v domácnosti klienta nebo klinickou psy-
chologii. „Pečovatelská služba je poskyto-
vána jako sociální terénní služba osobám, 
které mají sníženou soběstačnost z důvo-
du věku, zdravotního postižení nebo chro-
nického onemocnění, a rodinám s dětmi, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné oso-
by. Pečovatelská služba je poskytována 
v jejich domácím, přirozeném prostředí,“ 
vysvětluje Monika Čermáková.

Výše uvedené posílení infrastruktury 
pro rostoucí počet seniorů lze spatřovat 
především ve výstavbě Domu s pečova-
telskou službou. „Opakované ocenění 
Obec přátelská seniorům je pro nás na 
jednu stranu zavazující, abychom vysoko 
nastavenou laťku drželi dál, ale zároveň 
je to i motivující, abychom pokračovali ve 
zlepšování služeb pro seniory i v podobě 
stavby Domu s pečovatelskou službou,“ 
dodala starostka Alena Kopejtková

JIŘÍ HOLUB

Městská část Praha 17 zvítězila se svým projektem v soutěži Ministerstva práce 
a sociální věcí (MPSV) a může se pyšnit titulem Obec přátelská seniorům 2022. 
V této soutěži naše městská část zvítězila již podruhé.

Opakované ocenění
Obec přátelská seniorům 
je pro nás na jednu stranu 
zavazující, abychom 
vysoko nastavenou laťku 
drželi dál, ale zároveň je 
to i motivující.“
starostka Alena Kopejtková
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V Řepích máme dvě základní ško-
ly a čtyři školy mateřské. ZŠ Ge-
npor. Fr. Peřiny a ZŠ J. Wericha 

pojmou dohromady až 2600 žáků, do MŠ 
Socháňova pak spolu s MŠ Pastelka, MŠ 
Bendova a MŠ Laudova můžeme umístit 
až 906 dětí.

Při zápisech na školní rok 2022/2023 
byly přijaty všechny děti splňující jak 
zákonná kritéria, tak kritéria konkrétní 
školy, na kterou se hlásily. Jak uvedla ve-
doucí Odboru školství a kultury Michaela 
Konopasková: „I když jsme v souvislosti 
s migrační vlnou zaznamenali výraznější 
nárůst počtu žáků, máme pro řepské děti 
na základních školách dostatečnou kapa-
citu míst. Aktuální čísla jsou však pouze 
orientační, protože děti z Ukrajiny prakticky 
přicházejí a odcházejí každý den.“

Nárůst počtu žáků znamená nejen zvý-
šené nároky na pedagogický sbor, ale 
i finanční nároky na dovybavení učeben 
a zajištění školních pomůcek. Magistrát hl. 
m. Prahy předpokládá, že jsou na území 
naší MČ ještě další ukrajinské děti, které 
by měl školní výuku nastoupit. Současná 
kapacita Řepských škol je ale vyčerpána. 
„Magistrát zatím systém umisťování dětí 
do škol neupřesnil. Navyšování celkových 
kapacit základních a mateřských škol ov-
šem odmítáme. Bylo by to na úkor výuky. 
Magistrát musí případně najít jiné varianty 
řešení,“ vysvětlila Alena Kopejtková, sta-
rostka MČ Praha 17.

Vývoj počtu dětí v Řepích má předpo-
vědět nově zpracovávaná demografická 

studie zaměřená na přirozený vývoj počtu 
obyvatel. „Studie nám má odpovědět na 
otázky budoucího složení obyvatel Řep. 
Pokud bude v dlouhodobějším horizon-
tu potřeba, MČ disponuje pro případné 
zřízení další mateřské školy domem se 
zahradou na Bílé Hoře,“ připomněla Alena 
Kopejtková.

Budovy školek a škol vznikaly v době 
výstavby Řepského sídliště v 80. letech 
20. století. Investice do školních budov 
a jejich okolí jsou tak vzhledem k jejich 
staří každoroční velkou položkou rozpočtu 
městské části. „Letošní letní prázdniny 
jsme využili k rekonstrukci elektroinstalace 
a výměně osvětlení v budově MŠ Ben-
dova. Instalována zde byla úsporná LED 
světla, která výrazným způsobem sníží 
spotřebu elektrické energie. V loňském 
roce jsme rekonstruovali varnu a jídelnu 
v ZŠ Jana Wericha. Průběžně opravujeme 
i školní hřiště,“ doplnila Alena Kopejtková.

Další investice do budov jsou nevyhnu-
telné. V současné době bude potřeba se 
připravit na rekonstrukci střechy v ZŠ Jana 
Wericha. „Školní budovy potřebují investice 
neustále. Oprava střechy bude velkou po-
ložkou v rozpočtu. Při přípravě rekonstrukce 
střechy budeme zvažovat i variantu s insta-
lací solárních panelů. Chtěli bychom mít 
hezčí okolí škol, ale myslím si, že nejprve 
musíme mít funkční a úsporné budovy. Až 
potom si můžeme pohrávat s nápady, zda 
prostor před školou vylepšíme mramorovou 
dlažbou nebo hracími prvky,“ dodala Alena 
Kopejtková.

JIŘÍ HOLUB

CO NÁŠ ČEKÁ V LETOŠNÍM ŠKOLNÍM ROCE?
Nadcházející školní rok bude trochu jiný, než ty předchozí. Největší výzvou se nyní 
zdá migrační vlna z Ukrajiny. Školství v Řepích čekají další nevyhnutelné investice 
do oprav budov mateřských i základních škol.

I když jsme v souvislosti 
s migrační vlnou 
zaznamenali výraznější 
nárůst počtu žáků, 
máme pro řepské děti 
na základních školách 
dostatečnou kapacitu 
míst. “

starostka Alena Kopejtková

Stará světla v MŠ Bendova nahradila během prázdnin úsporná LED světla. 
Foto: Jiří Holub

ZŠ Jana Wericha a školní sportoviště. 
Foto: archiv redakce
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CO VÁS ZAJÍMÁ

KONTROLNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA PRAHY 17

V zářijovém čísle Řepské sedmnáctky 
vám přinášíme rozhovor s předsedou 
Kontrolního výboru
Mgr. Martinem Benkovičem.

Jak byste zhodnotil uplynulé 4 roky 
v zastupitelstvu?
Dřina. Na začátku volebního období jsem byl 
plný ideálů a snažil se prosadit vše, co jsem 
voličům slíbil. Toho se držím dodnes. Hned 
od začátku jsem začal pracovat z opozičních 
lavic na plný plyn. Mám ty vlastnosti, že jsem 
velice vytrvalý a také velmi trpělivý. Jako je-
den z mála, pokud se nemýlím, jsem ani jed-
nou nechyběl na jednáních zastupitelstva.

Dnes jste předsedou Kontrolního vý-
boru, který je spolu s  Finančním vý-
borem vždy ze zákona zřizovaný, jak 
k tomu došlo?
Byl jsem členem Kontrolního výboru od začát-
ku volebního období. Vlivem mé soustavné 
práce, dotazům, analýzám a kritice se situace 
zhruba o rok později změnila. Zastupitelstvo 
odvolalo bývalého předsedu a výraznou vět-
šinou zvolilo jako předsedu právě mě. 

Ta situace byla vlastně strašně zajímavá. 
Do zastupitelstva bylo zvoleno hodně nových 
zastupitelů i z řad vládnoucí koalice, kteří měli 
stejné ideály jako já, tj. spravovat dobře svou 
městskou část. Časem většina pochopila, že 
má kritika nejsou jen prázdná slova a přála 
si posílit kontrolní mechanismy. Proto mne 
zvolili předsedou výboru a také tento orgán 
obměnili o další jména.

A pak se dělo dále co?
Pak začal výbor pracovat svižným tempem. 
Provedli jsme s kolegy řadu podrobných kon-
trol. Hodně úkolů nám uložilo samotné zastu-
pitelstvo. Tím prvním bylo pověření zabývat 
se problematikou gastrovybavení ve Sportov-
ním centru. Přeložím to a řeknu zjednoduše-
ně - do Sportovního centra byla nainstalována 

kuchyň s vybavením v řádech milionů korun, 
kterou si městská část neobjednala a ani ne-
mohla, protože by porušila zákon o zadává-
ní veřejných zakázek. Dlouhou dobu nebylo 
možné plně využívat restauraci a tím se při-
cházelo o tržby i v hotelové části, které pak 
chybí v rozpočtu. To bylo v podstatě jedno 
z našich dílčích zjištění. Zhotovitel tvrdil ale 
stále opak. Další činností se nám pak podaři-
lo zjistit, že si toto vybavení v rozporu se zá-
konem a vůlí zastupitelstva objednala ústně 
bývalá starostka Synková. Stejně tak, jako si 
třeba objednáváte rohlíky v pekárně. Absurd-
ní, když si to celé zpětně přehrávám v hlavě.¨

Ve hře je stále i varianta, že se obrátíme 
na orgány činné v trestním řízení, pokud 
budeme mít potvrzeno, že vlivem těchto 
skutečností byla městská část ekonomicky 
poškozena. Ostatně, přijde mi v tento mo-
ment více než symbolické, že bývalá starost-
ka vystoupila ze své partaje po asi 20 letech 
a těsně před volbami se rozhodla kandidovat 
za politický subjekt, který je v Praze, ale i celé 
České republice přímo spojený s organizo-
vaným zločinem. Ještě k tomu v době, kdy 
naplno propukla jejich kauza Dozimetr a aféra 
okolo pana Hlubučka, Redla a spol. Narovinu 
říkám, že návrat takovýchto struktur a šlen-
driánů zpátky do vedení radnice nedovolím.

Jaké další kontrolní činnosti výbor pro-
vedl?
Věnujeme se s kolegy například soudním spo-
rům. Městská část jich v minulosti mnoho 
prohrála a často jsme se nesmyslně soudili 
kvůli demonstrování naší síly, což nás stálo, 
dnes už to mohu říct, částky v řádech milionů 
korun. Zabýváme se třeba také vrácením do-
tace z EU fondů na dětskou skupinu ve výši 
cca 4.5 mil. Kč. Toto jde zase přímo i za bý-
valým místostarostou Masopustem (PLUS), 
který měl v té době v gesci EU fondy.

Když ty věci začnete sčítat, tak zjistíte, že 
se jedná o horentní sumy vlivem špatných 
manažerských rozhodnutí. 

Řeknu vám takový hezký modelový pří-
klad: naše městská část měla v minulém 
rozpočtu na opravu chodníků 800 tis. Kč. Já 

říkám, pojďme zavést chodníkový program. 
Lidé začnou známkovat kvalitu chodníků jako 
ve škole a ty nejhorší se začnou prioritně 
opravovat jako první. Mnoho zdravotně zne-
výhodněných spoluobčanů, senioři, ale třeba 
i maminky s kočárky, mají kolikrát problém 
se bezpečně přepravit z bodu A do bodu B. 

To vše ale bude něco stát, a právě vlivem 
oněch špatných manažerských rozhodnutí pak 
na tyto věci nezbývají prostředky. To se musí 
změnit. Stejný příběh je stavba Domova s pe-
čovatelskou službou, který nutně potřebujeme 
a je to jedna z mých priorit. Vlivem nešetrného 
hospodaření teď musíme řešit s magistrátem 
další finanční pomoc pro tuto stavbu.

Řešili jste například stížnosti na opaku-
jící se hluk před JK barem. Co si myslí-
te, že je příčinou?
Bezpečnost. V první řadě je to problém ab-
sence stálé služebny městské policie. Naše 
městská část má zhruba 25 tis. obyvatel, 
a přesto k nám strážníci v noci dojíždějí ze 
Stodůlek. Je nutné také posílit počet hlídek, 
které dohlížejí na pořádek v ulicích a nesnaží 
se jen vydělat na blokových pokutách.

Celkovou situaci pak také zásadně zhoršu-
je umisťování nepřizpůsobivých spoluobčanů 
do magistrátních domů bez diskuse s Prahou 
17. Sousedé z magistrátních bytů v ulicích 
Nevanova, Laudova a Skuteckého. Ti všichni 
byli již ve schválené etapě privatizace bytů, 
ale nové aktivistické vedení Prahy se rozhodlo 
privatizaci zastavit a začít nový sociální experi-
ment. I do těchto domů se začali stěhovat lidi 
bez domova, s psychickými problémy, drogo-
vě závislí a další potenciálně problematické 
skupiny obyvatel, které prostě nemůžete jen 
tak nastěhovat vedle normální slušné rodiny. 
Proti tomu budu bojovat i na hlavním městě!

Chtěl bych se vás zeptat ještě na bez-
platnou právní poradnu, nad kterou má 
záštitu právě Kontrolní výbor. Jak ten-
to nápad vznikl? 
Spontánně a hlavně na základě podnětů spo-
luobčanů. Chtěl jsem pomoci těm, kteří se 
ocitli v nějaké těžké situaci a dobrá rada by 
jim mohla pomoci. Jsem moc rád, že se této 
věci ujala má skvělá kolegyně ze zastupitel-
stva JUDr. Věra Havlíčková. Ve svém volném 
čase tak lidem pomáhá a naší městskou část 
to nestojí ani korunu navíc. Tak by to mělo 
být. Stačí se ozvat na: vera.havlickova@pra-
ha17.cz nebo martin.benkovic@praha17.cz.

Co byste chtěl vzkázat závěrem?
Chtěl bych velice poděkovat také členům vý-
boru za jejich skvělou spolupráci. Jmenovitě 
pak paní Mgr. Monice Čermákové a panu Pet-
ru Mrázkovi. Dále si zaslouží velké díky i před-
seda Finančního výboru Mgr. Miroslav Šoukal 
a jeho kolegové. Kdykoli bylo třeba, byli nám 
při kontrolní činnosti maximálně nápomocni.

JIŘÍ HOLUB

Foto: archiv redakce
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Cílem pravidel pro spolupráci s de-
velopery je nastavit transparent-
ní a předem stanovené podmínky 

spolupráce mezi MČ Praha 17 a potencio-
nálními investory. „Developerská výstavba 
s sebou nese zvýšené náklady na rozvoj 
veřejné infrastruktury. Pravidla schválená 
Radou MČ Praha 17 mají nastavit podmín-
ky pro finanční spoluúčast investorů na 
pokrytí zvýšených nákladů formou inves-
torského kompenzačního příspěvku. Jed-
noduše řečeno, pokud developer staví na 
území městské části, chceme, aby se po-
dílel na nákladech na budování infrastruk-
tury. Ať už jde o dopravní infrastrukturu, 
jako jsou silnice a chodníky nebo občan-
skou vybavenost, kam patří školky, školy, 
sociální služby a péče o rodinu, zdravot-
ní služby nebo i dětská hřiště,“ vysvětlila 
starostka Alena Kopejtková.

Účelem pravidel není usnadnit develo-
perskou výstavbu na území MČ Praha 17, 

ale zajistit dostatek financí na udržitelný 
rozvoj svěřeného území tak, aby bylo za-
chováno zdravé a příznivé životní prostředí 
dalším generacím.

MČ Praha 17 se v pravidlech zároveň 
zavázala, že takto získané finanční pro-
středky nebude možné použít jiným způ-
sobem než za účelem zmíněného rozvoje 
veřejné infrastruktury pro potřeby obyvatel 
MČ Praha 17.

Kompenzační příspěvky jsou v pravi-
dlech rozděleny do třech kategorií: pro 
stavbu nebytové a komerční zástavby, 
pro bytové domy a pro dopravní stavby 
nadmístního významu. Jednorázový kom-
penzační příspěvek nebude požadován 
u výstavby jednotlivých rodinných domů 
postavených za účelem uspokojení vlast-
ního rodinného bydlení. Výši příspěvků 
a celá pravidla budou schvalovat zastupi-
telé na zářijovém zasedání.

RED

Po všech možných překážkách, a že 
jich nebylo málo, což mohou konec-
konců potvrdit i zástupci SVJ, které 

vedení MČ pozvalo na červnové jednání 
Poradního sboru, městská část vypsala 
výběrové řízení na zhotovitele kontejnero-
vého stání. Rekonstrukce kontejnerových 
stání je složitá zejména z pohledu jejich 
umístění, kdy ve směs stojí na pozemcích 
magistrátu. Výběrové řízení na zhotovite-
le bylo vypsáno na konkrétní stání na Ma-
kovského ulici. „Jak jsme slíbili, připravi-
li jsme kompletní návod, jak postupovat 
při jednání s magistrátem, který je vlast-
níkem pozemků pod stáními, i jaká jsou 
potřeba povolení od Policie ČR,“ uvedl 
místostarosta Martin Marek. 

Současný návrh počítá s funkčním 
řešením, kde bude možné boční stě-
ny z tahokovu kombinovat se dřevem. 
Námi navrhované kontejnerové stání 
bude zastřešené a bude možné volit mezi 
uzamykatelnou variantou nebo volně 
přístupnou. 

Po finalizaci pilotního projektu v Makov-
ského ulici budou představeny i možnosti 
financování. Pokud budou mít SVJ zájem 
podílet se na nákladech, bude možné 
rekonstruovat větší množství kontejnero-
vých stání. Bude-li muset městská část 
hradit veškeré náklady, kontejnerová stání 
se budou rekonstruovat postupně. 

Na červnovém setkání se zástupci SVJ 
padaly dotazy ohledně návrhu, který připra-
vili architekti, a který počítal se „zelenou“ 
střechou. Podle aktuálního rozpočtu by 
takové stání stálo v nejmenší a nejlevnější 
variantě 1,5 milionu korun. Vzhledem k vyso-
kým nákladům na realizaci byla tato varianta 
od architektů odmítnuta. V MČ Praha 17 
je přibližně 70 kontejnerových stání. Nový 
vzhled by jich mělo získat přibližně 40.

RED

Kontejnerové stání se zelenou střechou
od architektů se kvůli vysoké ceně realizovat 
nebude.

MČ VYPSALA VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
NA PILOTNÍ KONTEJNEROVÉ STÁNÍ

RADA MČ SCHVÁLILA PRAVIDLA 
PRO SPOLUPRÁCI S DEVELOPERY

APLIKACE USNADNÍ 
NEJEN HLÁŠENÍ 
PORUCH

Naše městská část využívá, stejně jako 
organizace hlavního města, aplikace 

k hlášení poruch nebo závad. Aplikace 
jsou nejsnazším způsobem, jak se může 
náš úřad nebo jiné organizace hl. m. Pra-
hy, o závadách či poruchách dozvědět. 
Přinášíme vám přehled nejdůležitějších.

ŘEPY V MOBILU – mobilní aplika-
ce městské části Prahy 17.

Závady: Závadu je možné vyfotit a ná-
sledně doplnit informace o jaký typ závady 
se jedná: Silnice a dopravní značky; veřejné 
osvětlení; kanalizace, voda, plyn... a kde se 
nachází. Lokalita se určí na mapě podle vaší 
polohy (po zapnutí funkce zjistit polohu).

Vybrané funkce aplikace:
- Akce pořádané městskou částí
- Zprávy zveřejňované na webu MČ Praha 17
- Kontakty na úřad MČ Praha 17
- Rezervační systém 
- Informace o dopravě
- Blokové čištění 
- Kontakty na lékaře v poliklinice Řepy

SkenujPrahu.cz – Webová stránka na-
bízí 3 různé aplikace pro nahlášení poruch.
Mezi nejčastěji hlášené chyby patří poruchy 
veřejného osvětlení, které má kompletně 
ve správě společnost Technologie hl. m. 
Prahy (THMP).

Praha svítí - Aplikace slouží k hláše-
ní podnětů týkajících se pražského veřej-
ného osvětlení, jako jsou poruchy, nele-
gální reklama nebo rušivé světlo. 

Bez graffiti: Aplikace na hlášení ne-
legálních graffiti na nemovitostech v ma-
jetku hlavního města Prahy nebo jeho 
jednotlivých městských částí.

Zjisti.si: Databáze veřejného osvět-
lení, přisvětlení přechodů, veřejných 
a věžních hodin, mobiliáře architektonic-
kého osvětlení. RED

APLIKACE USNADNÍ 

iOS AndroidNaskenujte 
QR kód 
k instalaci 
aplikace 
ŘEPY 
V MOBILU
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V ZÁŘÍ
VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY (VOK) budou přistavo-
vány ve všední dny v odpoledních hodinách od 14 do 18 hod.
a o víkendu od 12 do 16 hod. Po celou dobu přistavení 
bude přítomna obsluha, která bude koordinovat ukládání 
odpadů. VOK nebudou na daném stanovišti zůstávat přes noc.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změ-
ny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financované 
z prostředků Magistrátu hl. m. Prahy a zprostředkovávány spo-
lečností Pražské služby a.s. a FCC Group s.r.o. (dříve .A.S.A.). 
V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlas-
te tuto skutečnost prostřednictvím emailu callcentrum@psas.cz 
/ cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností 
jako je např. nábytek, sportovní náčiní (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
•  směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběr-

né nádoby (popelnice, kontejneru) 
•  nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie 

a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky) 
•  odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 
•  elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počíta-

če, přehrávače, telefony apod.) 
•  stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu pod-
nikatelskými subjekty!!!

 16. 9. 14-18 hod. Park. Hofbauerova x Žufanova
 17. 9. 12-16 hod. Ke Kult. domu x U Boroviček
 21. 9. 14-18 hod. Park. Laudova x K Trninám
 22. 9. 14-18 hod. Park. Galandova
 24. 9. 12-16 hod. Park. Drahoňovského
 30. 9. 14-18 hod. Park. u objektu Bílý Beránek (ul. Šímova)

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběr-
ných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 18.00 hod. (v zimním období
do 17.00 hod.), sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

KAM S BIOODPADEM

Přistavované kontejnery budou s obsluhou. 

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří:
listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů 
a keřů, piliny, hobliny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, 
čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky od vajec apod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří:
zbytky jídla (tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířa-
ta, znečištěné piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

Biovoky jsou financovány z prostředků Magistrátu hl. města Prahy. 

UPOZORNĚNÍ!
Biovoky budou přistavovány po dobu maximálně 3 hodin, v pří-
padě naplnění kontejneru před koncem doby přistavení budou 
kontejnery měněny za prázdné. 

 10. 9.  (13-16) Parkoviště Na Moklině 

NEBEZPEČNÝ ODPAD
V RÁMCI organizovaného mobilního sběru nebezpečných odpa-
dů mohou občané, prostřednictvím obsluhy vozidla, bezplatně ode-
vzdat k odstranění následující druhy nebezpečných odpadů: • roz-
pouštědla • kyseliny • zásady • fotochemikálie • pesticidy • zářivky 
a jiný odpad s obsahem rtuti (teploměry) • mazací oleje a tuky • bar-
vy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice • detergenty obsahující ne-
bezpečné látky (čisticí prostředky) • léčiva • baterie a akumulátory

Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně 
uzavřených nádobách!
Možno odevzdat i jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích).

TRASA A 1. 9. – ČTVRTEK

1. ul. Žalanského (parkoviště u Penny Marketu) 15.00 - 15.20
2. křižovatka ul. Severýnova - Kolínova  15.30 - 15.50
3. křižovatka ul. Žalanského - Ke Kaménce  16.00 - 16.20
4. ul. Čistovická (parkoviště proti Scuderia Praha) 16.30 - 16.50
5. křižovatka ul. Opuková - Boršovská 17.00 - 17.20
6. křižovatka ul. Třanovského - Čistovická 17.30 - 17.50
7. křižovatka ul. Ke Kulturnímu domu - Opuková 18.00 - 18.20
8. křižovatka ul. K Motolu - Čistovická 18.30 - 18.50

TRASA B 6. 10. – ČTVRTEK

1. ul. Skuteckého (parkoviště proti domu 1085) 15.00 - 15.20
2. ul. Laudova (slepé rameno - nad ZŠ) 15.30 - 15.50
3. ul. Nevanova (proti býv. zdrav. stř. č. 1079) 16.00 - 16.20
4. ul. Nevanova (u prodejny Žabka č. 1050) 16.30 - 16.50
5. ul. Mrkvičkova (dle možnosti zastavení) 17.00 - 17.20
6. ul. Na Fialce I.  17.30 - 17.50
7. ul. Brunnerova (parkoviště) 18.00 - 18.20
8. křižovatka ul. Březanova - U Boroviček 18.30 - 18.50

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vo-
zidla: 725 562 312, 725 562 318

STANOVIŠTĚ VOK

STANOVIŠTĚ BIOVOK
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Pozemky jsou magistrátu a pronajaté je má soukromá společ-
nost. Jsem přesvědčen, že parkoviště dokážeme provozovat 
lépe a výnosy z parkovného by zůstaly v Řepích a využíva-

li bychom je k opravám chodníků. Sami provozujeme parkoviště 
v Mrkvičkově ulici, které dokážeme provozovat levněji a efektivněji.

Z pravidelných jednání na magistrátu i Technické správy ko-
munikací (TKS) vím, že končí smlouvy na pronájem hlídaných 
parkovišť. Magistrát chce od současného soukromého provozo-
vatele odkoupit oplocení a strážní budky a provozovat parkoviště 
přímo. Proč bychom ale tato parkoviště nemohli provozovat my, 
jako městská část? Se zkušeností s parkovištěm v Mrkvičkově 
ulici bychom dokázali nabídnout nižší cenu za parkování, a pružně 
bychom mohli reagovat na poptávku míst na hlídaném parkovišti. 
Ta jsou nyní obsazena přibližně z 80 %. 

Starostka Alena Kopejtková proto předložila žádost do Rady 
MČ Praha 17 o svěření pozemků a rada doporučila schválení této 
žádosti na zasedání zastupitelstva, které se uskuteční 7. 9. 2022. 
Smlouvy o pronájmu mezi TSK a současnými nájemci vyprší na 
konci letošního roku. Pokud magistrát vyhoví naší žádosti, mohli 
bychom v první polovině příštího roku nabídnout parkování za 
stejných podmínek jako v Mrkvičkově ulici, tzn. 700 Kč/měsíc. 

Za mě je ještě jedna věc důležitá, bez ohledu na to, jak dopad-
nou volby, tak by mělo být závazné, že výnosy z parkovného se 
mohou využít výhradně na opravy chodníků, vždyť jich je stejně 
drtivá většina ve vlastnictví Magistrátu. 

MARTIN MAREK
MÍSTOSTOSTAROSTA

FOTO: ARCHIV REDAKCE

ŽÁDÁME MAGISTRÁT O SVĚŘENÍ HLÍDANÝCH PARKOVIŠŤ

STAČÍ SE ZAREGISTROVAT

V SYSTÉMU AKTIVNÍ MĚSTO A POŽÁDAT O PŘÍSPĚVEK V PROGRAMU 

SPORTOVNÍ A VOLNOČASOVÁ ČINNOST VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/23. 

VŠE JEDNODUŠE NA ADRESE

Získejte 600 Kč
na sportovní a volnočasové
aktivity Vašich dětí

PROJEKT JE REALIZOVÁN MĚSTSKOU ČÁSTÍ PRAHA 17,

BLIŽŠÍ INFORMACE A PODROBNÉ PODMÍNKY PROGRAMU NALEZNETE NA WWW.AKTIVNIMESTO.CZ.

VÍCE INFORMACÍ NAJDETE NA STRANĚ 22

Co si představit pod titulkem: Žádáme magistrát o svěření hlídaných parkovišť? 
Pokud bych měl na tuto otázku odpovídat já, tak je to jednoznačně světlo na konci 
tunelu. Společně s paní starostkou se snažíme od hlavního města získat do správy 
městské části hlídaná parkoviště na našem území. 

Městská část Praha 17 již dlouhých
12 let usiluje o zřízení sběrného dvora, 
který by sloužil občanům Řep, v lokalitě 
na konci ulice Reinerova za garážemi 
Dopravního podniku. 

Již v dubnu 2010 MČ požádala magistrát o změnu územní-
ho plánu, aby bylo možné v prostoru za garážemi DPP vy-
budovat sběrný dvůr. „Již 12 let běží proces změny územ-

ního plánu v rámci tzv. celoměstsky významných změn. Možná 
to někomu může připadat jako něco ojedinělého a strašně složi-
tého, naopak jde o naprosto standardní proces, kterých po celé 
Praze byly pořízeny stovky, přičemž běžná doba pořízení takové 
změny je 6 let.  Více vhodných ploch bohužel nemáme. Prostor 
za garážemi DPP je z druhé strany ohraničen autosalonem a za-
padl by tak do průmyslového využití této části Řep,“ vysvětlil 
místostarosta Martin Marek.

Provozovatelem sběrných dvorů v Praze je magistrát. Jejich 
správu řeší děma způsoby - prostřednictvím společnosti Pražské 
služby, a.s. nebo ho provozuje městská část, které za provoz 
platí. „Systém správy pro nás není až tak důležitý. Důležité 
je, aby byla konečně pořízena změna územního plánu“ dodal 
Martin Marek.

V současné době jsou pro občany městské části Praha 17 
zdarma k dispozici 2 sběrné dvory. V Praze 5 v ulici Puchmajerova 
a v Praze 6 v ulici Proboštská. RED

SBĚRNÝ DVŮR JIŽ 12 LET ČEKÁ 
NA ZMĚNU ÚZEMNÍHO PLÁNU
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Pravidelný pohyb a sport obecně je 
důležitým stavebním kamenem vý-
voje už malých dětí. Ať jde o těles-

nou koordinaci nebo fyzickou zdatnost. 
V každém věku je dobrý fyzický stav zákla-
dem pro zdolávání různých nemocí. V rám-
ci Koncepce rozvoje sportu Městské části 
Praha 17 pro období 2022 – 2027 se snaži-
la městská část získat odpovědi na otázky, 
jak motivovat veřejnost k zapojení do spor-
tovních aktivit. „V Řepích máme dostatek 
sportovišť. Ať už se jedná o Sportovní cen-
trum Řepy (SC Řepy) se sportovní halou 
a plaveckým bazénem, tenisovými kurty, 
beachvolejbalovým hřištěm nebo o samo-
statné fotbalové hřiště a volejbalové kur-
ty s antukou. Dále je v naší městské části 
k dispozici 25 dětských hřišť, 14 víceúče-
lových sportovišť, 3 hřiště na pétanque, 
3 venkovní fitness a 1 skatepark,“ vyjme-
novala možnosti aktivního trávení času sta-
rostka Alena Kopejtková.

Koncepce rozvoje sportu upozornila na 
důležitost podpory nejenom výkonnostní-
ho sportu, ale i rekreačního. „Ačkoliv je 
Sportovní centrum Řepy již druhým rokem 
v provozu, teprve letos zažilo letní provoz 
bez jakýchkoliv omezení. Ke konci června 
skončilo plavání základních a mateřských 
škol, kurzy plaveckých škol a v hale skon-
čily pravidelné tréninky dětí, mládeže 

a dospělých v různých sportech. Volné 2 
měsíce nám nabídly možnost uspořádat 
trochu „jiné akce“ než které probíhají bě-
hem celého školního roku,“ přiblížil letní 
sezónu ve sportovní centru Josef Dirbák, 
ředitel Sportovního centra Řepy.

Letos se v SC Řepy opět uskutečnily 
plavecké a sportovní příměstské tábory. 
Celkem proběhlo 10 turnusů. Z toho pět 
poprvé přímo pod taktovkou týmu SC 
Řepy. Jednalo se o tři plavecké, kde se 
děti zdokonalovaly v plaveckých doved-
nostech a dva turnusy byly sportovní, 
které dětem umožnily seznámit se s růz-
nými druhy sportů, jako např. futsal, tenis, 
plážový volejbal, florbal aj. Tábory byly pod 
odborným vedením plaveckých trenérů 
a hráčů z futsalové Sparty. „Mnoho dětí 
v příměstských táborech, jsou naši žáci 
z akademií. Je úžasné sledovat jejich po-
kroky ve výkonu a technice. Děti se vracejí 
opět ke sportu. Pokud jim dáte dostateč-
nou pozornost, vrátí vám to desetkrát zpát-
ky,“ netajil se svým nadšením Pavel Zbořil, 
šéftrenér plaveckého oddílu Chobotnice. 

Sportovní centrum Řepy pro letošní rok 
připravilo 3 vlastní sportovní akademie: 
futsal, volejbal a ping-pong a nově chystají 
také akademii pro míčové hry se zaměře-
ním na volejbal. Dále zde probíhají tréninky 
florbalu, které zastřešuje Tatran Střešovice. 

„Podpora sportu v naší městské části je 
široká. Pokračujeme v opravách a moderni-
zaci sportovišť v majetku MČ. Podporujeme 
i spolky a kluby, které v Řepích působí. Na-
příklad členové TJ Sokol Řepy mohou bez-
platně užívat fotbalové hřiště a volejbalové 
kurty. Na našem území působí i Bikros Club 
Řepy. A Tomáš Slavata při ZŠ Jana Weri-
cha organizuje Atletiku Řepy,“ připomíná 
starostka Alena Kopejtková.

Městská část nezapomíná ani na finanč-
ní podporu sportování rodin s dětmi. V srp-
nu odstartoval program Aktivní město, 
který rodičům dětí do 18 let umožní čerpat 
finanční příspěvky na jejich volnočasové 
aktivity (více na straně 22).

Dobrou motivací, jak přivést děti ke 
sportu, jsou sportovní vzory nebo návště-
vy turnajů, kde mohou zažít atmosféru 
sportovních klání. V červenci a v srpnu 
proběhly v hale 2 důležité florbalové tur-
naje. Mládežnický turnaj Florball Prague 
Games a také největší mezinárodní florba-
lový turnaj – Czech Open. Při obou akcích 
se v hale vystřídalo každý den přibližně 10 
týmů. „Svůj trénink u nás měli i basketba-
lové hvězdy NBA. Konkrétně borci z týmu 
Waschington DC a Orlando Magic, kteří 
trénovali na turnaj 3x3 Prague Masters,“ 
dodal Josef Dirbák.

JIŘÍ HOLUB

SPORT BY MĚL BÝT VŽDY AŽ NA PRVNÍM MÍSTĚ
V září začíná nejenom 
běžná školní docházka, ale 
začínají i nové pravidelné 
sportovní tréninky 
a akademie. Na druhou 
stranu se odborníci 
bohužel shodují, že děti 
i dospělí, po dvou letech 
covidu, ve velké míře 
přestali sportovat. 

Foto: redakce

Foto: redakce Foto: redakce
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O  letních prázdninách skončila ně-
kolika měsíční rekonstrukce Ža-
lanského ulice v úseku Slánská 

- Hofbauerova. Na opravu komunikace 
v majetku magistrátu jsme čekali několik 
dlouhých let. Došlo ke kompletnímu od-
stranění povrchu i podkladové vrstvy. Pro 
zvýšení bezpečnosti byl rozšířen chodník 
vpravo ve směru od Slánské ulice a zce-
la nově byl vybudován chodník vlevo ze 
směru od Slánské. Autobusová zastávka 
směrem od Hofbauerovy ulice byla posu-
nuta níže před radnici. Počet parkovacích 
míst u chodníku před úřadem se zvýšil. 
Nyní je zde 11 standardních parkovacích 
míst a 1 místo pro invalidu. Zlepšil se i vý-
hled pro výjezd a parkoviště u chodníku.

RED
FOTO: ARCHIV REDAKCE

TANKODROM V ŽALANSKÉHO JE MINULOSTÍ
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KOMU JE 
URČENA 
PEČOVATELSKÁ 
SLUŽBA?

Posláním pečovatelské služby je po-
skytování sociální terénní služby oso-
bám, které mají sníženou soběstač-

nost z důvodu věku, zdravotního postižení 
nebo chronického onemocnění, a rodinám 
s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 
osoby. Pečovatelská služba je poskytová-
na v jejich domácím, přirozeném prostředí. 

Roli sociální služby chápeme v souladu 
se základními zásadami zákona o sociálních 
službách a ctíme její hranice. Vnímáme ji 
jako doplněk veřejně dostupných služeb 
a přirozených zdrojů klienta (pomoc rodiny, 
přátel, místní komunity atd.) a nenahrazuje-
me je. Služba je poskytována pouze tomu, 
kdo ji skutečně potřebuje, tzn., není scho-
pen svou situaci řešit pomocí přirozených 
zdrojů nebo veřejných služeb. Nepříznivou 
sociální situaci posuzuje sociální pracovnice 
u každého zájemce individuálně podle jeho 
situace, potřeb a soběstačnosti a s ohle-
dem na možnost využívání běžně dostup-
ných služeb a kompenzačních pomůcek. 
Součástí služby je i sociální poradenství.

ZAJIŠŤUJEME:
  pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
o vlastní osobu: pomoc při podávání jíd-
la, oblékání, svlékání, prostorové orien-
taci, přesunu na vozík
 pomoc při osobní hygieně: pomoc při 
úkonech osobní hygieny, použití WC, 
základní péče o vlasy a nehty
 pomoc při zajištění stravy: dovoz a do-
náška jídla, příprava a podání jídla a pití
 pomoc při zajištění chodu domácnosti: 
běžný úklid a údržba domácnosti, praní 
a žehlení prádla, nákupy
 zprostředkování kontaktu se společen-
ským prostředím: doprovázení dětí a do-
spělých k lékaři, na úřady, procházky

S ohledem na osobní cíl uživatele jsou 
na základě smlouvy o poskytnutí pečova-
telské služby dohodnuty základní, případně 
fakultativní úkony, jejich četnost (počet 
návštěv k zajištění služby) a výše úhrady 
uvedena v Úhradovníku za poskytování 
pečovatelské služby. Informace o službě 
získáte v pracovní době pondělí – pátek 
od 7:00 do 15:30 osobně na adrese CSZS 
Bendova 1121/5, Řepy, případně telefonic-
ky 235 313 182, 235 314 141, 777 575 117 
(ve všední dny) nebo přímo u sociální pra-
covnice 777 723 624, poradna@cszs.cz.

MONIKA ČERMÁKOVÁ
ŘEDITELKA CSZS

Úřad práce, spadající pod Minister-
stvo práce a sociálních věcí, výraz-
ně redukuje počty svých poboček 

v celé Praze. Pobočka Úřadu práce se síd-
lem v Bendově ulici 1121/5 ukončila pří-
jem žádostí o příspěvek na péči a dávky 
pro osoby se zdravotním postižením k 18. 
červenci 2022. Lidem s agendou pomá-
há Centrum sociálně zdravotních služeb.

I přes snahu o zachování služeb Úřadu 
práce v Řepích jde o celkovou změnu kon-
cepce, kterou naplánovalo ministerstvo. 
„Kroky vedení Úřadu práce nás mrzí. Ve 
spolupráci s ředitelkou Centra sociálně 
zdravotních služeb Monikou Čermákovou 
jsme se proto rozhodli, že CSZS bude 
svým klientům poskytovat poradenství 
a pomoc při komunikaci s Úřadem práce. 
Důvodem je zjednodušení postupu při vy-
řizování dávek. Tuto podporu považujeme 
za součást vysokého standardu sociální 
pomoci, kterou jako radnice Prahy 17 dlou-
hodobě poskytujeme pro naše občany,“ 
uvedla starostka Alena Kopejtková. 

Zároveň od 14. září 2022 rozšíří CSZS na-
bídku své činnosti o poradenské pracoviště 
pro rodinné pečující. Na tomto místě budou 
mít zájemci bezplatnou možnost získat kom-
plexní informace a podporu k řešení sociální 
situace své či svých blízkých.

Veškerou agendu bude pro občany Řep 
zajišťovat pracoviště v Dejvicích, Jugosláv-
ských partyzánů 1089/15, které zajišťuje 
kompletní agendu nepojistných sociálních 
dávek – tedy dávky státní sociální podpory, 
pěstounské péče, dávky pomoci v hmotné 
nouzi a dávky pro osoby se zdravotním posti-
žením. Více informací a kontakty lze nalézt na 
www.uradprace.cz/web/cz/praha-6. 

Na pracovišti v Dejvicích bude na jednom 
místě možné vyřídit všechny žádosti o nepo-
jistné sociální dávky. Kromě osobního podání 
žádostí na uvedeném pracovišti, mohou 
žadatelé využít možnosti komunikovat s úřa-
dem práce online s využitím nástrojů jako je 
bankovní identita, eObčanka, NIA ID nebo 
Mobilní klíč eGovernmentu. Další možností 
je podání žádostí a všech dokumentů přes 
datovou schránku či e-mail s uznávaným 
elektronickým podpisem, případně poštou. 
Na pracoviště je rovněž možné se elektro-
nicky objednat.

Formuláře, včetně jejich vyplněných 
vzorů, jsou k dispozici na:
https://www.mpsv.cz/web/cz/formulare. 
Informace o  možnostech e-podání 
jsou zájemcům dostupné na:
https://www.uradprace.cz/web/cz/elektro-
nicka-komunikace. 

Pracoviště v Dejvicích je z Řep dostupné 
autobusem 180 a to na konečnou stanici Dej-
vická a pak cca 5 minut pěšky směr Podbaba. 
Dojet je možné i tramvají č. 8 a 18, a to ze sta-
nice Hradčanská anebo Dejvická a vystoupit 
na stanici Lotyšská anebo Zelená. 

JIŘÍ HOLUB

ÚŘAD PRÁCE ZRUŠIL POBOČKU V ŘEPÍCH

Placená inzerce

Pozvánka na besedu
ENERGETICKÁ KRIZE

– ŘEŠENÍ K CENÁM ENERGIE
Místní organizace (MO) ČSSD Praha - Řepy 
ve spolupraci se Socialně demokratickými 

ženami (SDŽ) Praha, 

zve občany na besedu, 

dne 7. 9. 2022 od 17 – 19 hod. 
v Kulturním centru (KC) 

Průhon v Řepích 

Lektor: Ing. Vladimír Vlk, největší expert na energii v České republice.
Je důležité mít informace o nejproblémovější oblasti a znát návrhy na její řešení.

Ing. Lubomír Lampert a Ing. Marie Vaicová vás tímto zvou na besedu.

Úřad práce, spadající 
pod Ministerstvo práce 
a sociálních věcí, výrazně 
redukuje počty svých 
poboček v celé Praze.

Léto
Babí Městská část Praha 17 

vás srdečně zve 
na tradiční zábavné 
sobotní odpoledne 
pro celou rodinu.

17. září 2022 
od 14:00 hod.

Místo konání: 
jako vždy, 
na ploše před radnicí, 
ulice Žalanského, 
Praha-Řepy

Kašpárek v rohlíku

Umělecká vystoupení, 
atrakce a soutěže pro děti, 
skvělé jídlo a pití, koncerty 
skupin, fireshow, atd.

VSTUP ZDARMA
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INFORMUJEME

Kulturní centrum Průhon ve spoluprá-
ci s Městskou částí Praha 17 celé 
letní prázdniny pořádaly pro řepské 

občany plavby po Vltavě. „Společně s ře-
pskými sousedy jsme se vydali během 
letních měsíců celkem na 8 plaveb po Vl-
tavě. Akce měla velký úspěch, za což vel-

mi děkujeme všem, kteří se s námi plavili. 
A nebylo nás málo, vyhlídkových plaveb se 
účastnilo přes 210 „cestujících“,“ uvedla 
za KC Průhon Petra Tejklová.

Loďka s řepskými sousedy vyplouvala 
z přístaviště pod Karlovým mostem, plu-
la přes Čertovku a po hodinové plavbě 
se zase navrátila zpět. Poté následovala 
prohlídka muzea Karlova mostu, kde se 
všichni seznámili s historií života u Vltavy 
a přilehlého okolí. „Chtěla bych poděkovat 
za pěknou plavbu po Vltavě a následnou 
návštěvu muzea. Vše bylo perfektně při-
pravené a provázela nás milým úsměvem 
paní Petra. To se často nestává,“ líčila své 
bezprostřední dojmy jedna z cestujících 
paní Hana Borlová.

KC Průhon děkuje všem, kteří se pla-
veb po Vltavě zúčastnili a těší se na další 
setkání. Ať už opět na plavbě po Vltavě 
nebo na jiné kulturní akci.

RED

PRÁZDNINOVÉ PLAVBY
PRO ŘEPSKÉ OBČANY BYLY
OPĚT ÚSPĚŠNÉ

KLUB PRŮHON
SE LOUČÍ
V neděli 31. 7. 2022 nás náhle opustila 
naše dlouholetá kamarádka a vedoucí 
našeho klubu seniorů Průhon paní Iva-
na Jelínková. V letošním roce oslavila 
80. narozeniny.

S láskou na ni budeme vzpomínat. 

ČLENOVÉ KLUBU SENIORŮ PRŮHON

Galerie otevřena od 7. 9. 2022: PO - PÁ 10 -12 hod, 14 - 18 hod. Unikátní 
výstava živých obojživelníků a plazů a také fotografií a kreseb desítek 
druhů. Fotografie a mapky rozšíření všech druhů obojživelníků a plazů 
žijících v České republice. Komentované prohlídky pro MŠ a ZŠ
(rezervace na marketing@pruhon.cz). Výstava do konce října 2022.

Obojživelníci a plazi

Vernisáž výstavy 15. 9. 2022, 18:00. 

KC Průhon 
Socháňova 1220/27 
Praha 17 - Řepy
www.pruhon.cz

a jejich úžasný svět

DDM hl. m. Prahy

A5 Obojzivel 2022_uprava zari.indd   1 17.08.2022   14:06:02
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KULTURA

ŠACHOVÝ TURNAJ
11. 9. 2022 v KD Bílá Hora

O pohár starostky MČ Praha 17

Šachový turnaj pro amatérské 
i registrované šachisty.

Městská část Praha 17 - Řepy, pod záštitou starostky Aleny Kopejtkové,
pořádá v neděli 11. 9. 2022 šachový turnaj 
pro šachové amatéry i registrované šachisty.

Přihlášky do 8. 9. 2022 ve tvaru „jméno, přijímení, datum narození“:
Bc. Václav Dbalý, e-mail: wacurabu@seznam.cz
Ve výjimečných případech je možné přihlásit se i osobně
do 9:30 hod dne 11. 9. 2022.

Doprava MHD: Tram 22, 25 zastávka Bílá Hora, přesun pěšky 
ulicí U Boroviček. Bus 164, zastávka Selských baterií.

Systém hry: 2 x 13 minut + 3 sek. na tah. 9 kol Švýcarským systémem. 

KD Bílá Hora, Ke kulturnímu domu 439/14, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Prezence 8:45 - 9:30 hod. Zahájení turnaje 9:45 hod. Ukončení turnaje 
do 17:30 hod. Turnaj řídí: Bc. Václav Dbalý

A5 r17 - sachovy turnaj2.indd   1 16.08.2022   14:56:13

LEV I OREL: BEZ MINULOSTI
NENÍ BUDOUCNOST

Poutní místo P. Marie Vítězné na Bílé 
Hoře se stavělo vytrvalým úsilím 
pražských obyvatel téměř třicet let. 

Na samý závěr byla stržena původní jižní 
brána do nádvoří a nahradila ji nová o ta-
kové architektonické kvalitě, že je připi-
sována K. I. Dientzenhoferovi. Jako sym-
bolickou tečku na ní v roce 1730 provedl 
neznámý umělec – štukatér reliéf císař-
ského orla a českého lva. Kompozice jako 
by ilustrovala mnohem pozdější nápis nad 
jevištěm Vlasteneckého divadla zvané-
ho Bouda – „Sum umbra alarum tuarum 
leo vincit – Ve stínu tvých křídel lev vítě-
zí“. Toto poetické heslo českých vlasten-
ců z konce 18. století ale v pozdějších ob-
dobích začalo budit zcela opačné vášně. 

Orel (česká heraldická tradice rozlišuje 
mezi orlicí s jednou hlavou a orlem s dvě-
ma hlavami) i lev coby pomyslní „vládcové 
zvířat“ byly odjakživa používáni jako sym-
boly vlády. Znak lva obdržel spolu s krá-
lovským titulem Vladislav II. v roce 1158, 
předtím používala česká knížata znak 
(svatováclavské) plamenné orlice. Orel byl 
znakem Svaté říše římské, která spojovala 
jednotlivé země do jednoho celku. Za Karla 
Velikého to byla jednohlavá říšská orlice, 
první užití orla (tedy dvouhlavé varianty) 
je doloženo za císaře Zikmunda Lucem-

burského v r. 1433. Od r. 1452 pocházeli 
císaři téměř vždy z rodu Habsburků, resp. 
Habsburků-Lotrinků. Orla převzalo do své-
ho znaku nově vzniklé Rakouské císařství 
v roce 1806, kdy formálně zanikla Svatá 
říše římská. A to se stalo kamenem úrazu 
v roce 1918.

O bouřlivém období vzniku Českoslo-
venské republiky nacházíme v Pamětní 
knize kostela na Bílé Hoře tento stručný 
zápis: „Dne 3. a 8. XI. pořádány na Bílé 
Hoře tábory lidu, které skončily stržením 
sochy P. Marie v Praze 1. Dne 3. XI. ko-
naly pol. strany tábory, a sice na vojens. 
cvičišti, po obou stranách silnice. Soc. de-
mokraté nesli s sebou rakev, (= bývalé Ra-
kousko), kterou po schůzi zpálili… Protože 
byl administrátor upozorněn, že by mohl 
kostel býti poškozen, požádal známého 
sokola z Prahy p. Jos. Brabce, zlatníka, 
Žitná č. 1, aby se tak nestalo! Hlídali dne 
3. i 8. XI. kostel: sokolové z Prahy, střelci 
a pak přišli i ministerstvem poslaní vojáci.“

Součástí vymezování se vůči rakouské 
monarchii bylo i ničení symbolů císařství. 
Neví se, zda byl štukový orel otlučen 
rozvášněným davem, nebo jej v tichosti 
odstranili sami správcové poutního areálu 
v obavě, že by mohlo dojít k násilnostem. 
V každém případě na portále zůstal pouze 

lev a místo nad ním zelo prázdnotou až do 
května tohoto roku. 

Plán na obnovu orla vznikal postupně 
díky vstřícnému postoji dr. Petry Hofticho-
vé z Národního Památkového Ústavu. Když  
v roce 2021 nabídl pan Jan Vorlíček z Pra-
hy financování akce obnovy, a restaurátor 
Jan Čáda tuto netypickou zakázku přijal, 
nebránilo již nic v realizaci tohoto plánu. 
Slavnostní požehnání obnovené vstupní 
brány proběhlo v neděli 29. května za 
přítomnosti pozvaných hostů i široké ve-
řejnosti. Na úvod měl skvělou přednášku 
prof. Jan Royt na téma ikonoklasmu – ni-
čení uměleckých děl v českých dějinách. 
Slavnostní akt uvedla krátkým duchovním 
impulsem abatyše benediktinek z místní-
ho kláštera Francesca Šimuniová, poté 
byl reliéf odhalen a rektor bělohorského 
kostela P. Benedikt Kolaja pronesl žehnací 
modlitbu. Následovala prezentace restau-
rátora, který přiblížil proces rekonstrukce. 
Na závěr zazněl houslový koncert Marie 
Magdaleny Fuxové. 

Téma „lev versus orel“, česká země 
versus habsburská monarchie již v dnešní 
době ztratilo na výbušnosti. Přesto přetr-
vávají mnohá klišé a mylné interpretace. 
Na bělohorském portálu lze od nynějška 
vidět štukový reliéf, který je z umělec-
kého i historického hlediska opět „v po-
řádku“, v původní podobě. Neznamená 
to, že nemůžeme být kritičtí k některým 
etapám našich dějin. Je ale dobře přistu-
povat k historii komplexně a přijmout ji 
jako celek, jinak můžeme přijít o mnoho 
pozitivních momentů, které se skládají na 
naši přítomnost a pomáhají dobře zacílit 
své kroky do budoucnosti. 

SESTRA PETRA
KLÁŠTER BENEDIKTINEK NA BÍLÉ HOŘE

FOTO: PETR NEUBERT

Klášter benediktinek na Bílé Hoře patří do života 
naší městské části. Na konci května byl odhalen 
rekonstruovaný reliéf na bělohorském portále,
kam se vrátil císařský orel.
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VOLBY

MÍSTEM KONÁNÍ VOLEB  
VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17001 
je volební místnost na Úřadě MČ Pra-
ha 17, Žalanského 291/12b, 1. patro 
(zasedací místnost)
pro voliče s trvalým pobytem:
Boršovská, Brunnerova 990 - 999, Bře-
zanova, Čistovická 135 - 140, 423, 424, 
470 - 475, 484, 514 - 516, 534, Gallašo-
va, Hankova, Hořovského 141 - 152, 
476, 477, 479 - 481, 482, 669, K Trninám 
606 - 617, Kartounářů, Krolmusova 154 
- 158, 160 - 166, 372, 402, 425, 426, 428, 
429, 485 - 494, 496 , 497, 500, 510, 512, 
517, 518, 602, 668, 1409, Laudova 1384 
- 1387, Na Fialce II, Obtočná, Opuková 
168 - 176, 502 - 507, 641, 686 - 692, Otlí-
kovská, Selských baterií 153, 167, Sku-
teckého 1087 - 1089, 1178, 1379 - 1383, 
1387, 1388, Slánská 285, 391, 395, 405, 
693, 694, 697, Součkova 980 - 989, Še-
divého, Schwarzové, U Boroviček 590, 
593, 605, 618, 1434/13,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17002 
je volební místnost na Úřadě MČ Pra-
ha 17, Žalanského 291/12b, 1. patro 
(obřadní síň)
pro voliče s trvalým pobytem:
Jesenského, Augustova, Engelmüllero-
va, Galandova 1656, Hekova, Hofbaue-
rova, K Mostku, K Šancím, Karlovar-
ská 126, 399, 427, 660, 814, 1417, 1418, 
1717, 1718, 1723, č.ev. 1 - 14, 23 - 25, 27 
- 37, 39 - 40, 42 - 46, Ke Kaménce, Kolí-
nova, Kristiánova, Lehotského, Na Cho-
botě, Na Moklině, Pod Martinem, Rei-
nerova, Severýnova, Slánská 269, 1706, 
U Kaménky, Žalanského,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17003 
je volební místnost v ZŠ genpor. Fr. 
Peřiny, pracoviště: Laudova 1024/10, 
přízemí (společenská místnost)
pro voliče s trvalým pobytem:
Brunnerova 1011, 1012, K Trninám 936 - 
947, 958 - 968, Laudova 1000 - 1010, 1015 
- 1017, 1020 - 1024, Na Fialce I, Součkova 
948 - 957, U Boroviček 1434/15, Zívrova, 

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17004 
je volební místnost v ZŠ Jana We-
richa, Španielova 1111/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Bazovského 1118 - 1120, Makovského 
1146 - 1148, 1330, 1331 - 1341, 1342, 
1390, 1393, 1394, 1396,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17005 
je volební místnost v ZŠ genpor. Fr. 
Peřiny, pracoviště: Laudova 1024/10, 
l. patro – družina
pro voliče s trvalým pobytem:
Makovského 1177, 1389, 1398, Ne-
vanova 1043 - 1055, 1069 - 1079, Ší-
mova, 

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17006 
Volební místnost v ZŠ genpor.. Fr. Pe-
řiny, pracoviště: Laudova 1024/10, 1. 
patro - družina
pro voliče s trvalým pobytem:
Laudova 1030, 1031, Nevanova 1028, 
1029, 1032 - 1042, 1057 - 1068,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17007 
je volební místnost v ZŠ genpor.. Fr. 
Peřiny, pracoviště: Laudova 1024/10, 
1. patro - družina
pro voliče s trvalým pobytem:
Laudova 1013, 1014, 1018, 1019, 1025 - 
1027, Skuteckého 1086, 1395, 1705, č.e. 
49, Zrzavého,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17008 
je volební místnost v ZŠ genpor.. Fr. 
Peřiny, pracoviště: Laudova 1024/10, 
1. patro - družina
pro voliče s trvalým pobytem:
Mrkvičkova, Plzeňská 1125,                                              

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17009 
je volební místnost v ZŠ Jana Weri-
cha, Španielova 1111/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Bazovského 1115 - 1117, Bendova, Špa-
nielova 1111, 1124, 1261 - 1266, 1313 - 
1315, 1378, 1701, Žufanova 1092 - 1099, 
1112, 1113, 1114,                                          

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17010 
je volební místnost v ZŠ Jana Weri-
cha, Španielova 1111/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Bazovského 1228 - 1231, Makovského 
1179, 1349, 1392, Slánská 1678, č. e. 48, 
Šimonova, 

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17011 
je volební místnost v ZŠ genpor. Fr. 
Peřiny, Socháňova 1139/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Drahoňovského 810, Jiránkova, Plzeň-
ská 75, 78, 89, 276, 282, 283, 371, 435, 
435a, 1710, Slánská 381, Socháňova 
1126 - 1134, 1139, 

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17012 
je volební místnost v ZŠ genpor. Fr. 
Peřiny, Socháňova 1139/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Drahoňovského 1149, 1192, 1425, 1708, 
Plzeňská 1708, 1716, Vondroušova 1150 
- 1169, 1181 - 1188,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17013 
je volební místnost v ZŠ genpor. Fr. 
Peřiny, Socháňova 1139/19, přízemí
pro voliče s trvalým pobytem:
Drahoňovského 1180, Makovského 
1202 - 1206, 1397, 1676, Socháňova 
1220, Vondroušova 1189 - 1191, 1193 - 
1201, 1207 - 1218,

DOBA A MÍSTO KONÁNÍ PODZIMNÍCH VOLEB 
Volby do Zastupitelstva městské části Praha 17 společně s volbami do Zastupitelstva hl. 

města Prahy a volbami do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční
v pátek 23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin

a v sobotu 24. září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.
Případné II. kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční

v pátek 30. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a v sobotu 1. října 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin
ve volebních místnostech shodných s volbami v I. kole.
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VOLBY

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17014 
je volební místnost v ZŠ genpor. Fr. 
Peřiny, Socháňova 1139/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Galandova 1232 - 1246, Španielova 
1254 – 1260,
VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17015 
je volební místnost v ZŠ Jana Weri-
cha, Španielova 1111/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Španielova 1267 - 1293, Žufanova 1703, 
1714,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17016 
je volební místnost v ZŠ Jana Weri-
cha, Španielova 1111/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Španielova 1247 - 1253, 1294 - 1312, 
1316 - 1329,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17017 
je volební místnost v ZŠ genpor. Fr. 
Peřiny, Socháňova 1139/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Makovského 1140 - 1145, 1219, 1222 - 
1227, Socháňova 1175,1176, 1221, Von-
droušova 1170 - 1174, 

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17018 
je volební místnost v Kulturním domě 
na Bílé Hoře, Ke Kulturnímu domu č. 
439/14, přízemí
pro voliče s trvalým pobytem:
Čistovická 82, 90, 92, 95, 179 - 181, 
197 - 199, 234, 237 - 247, 249 - 252, 
259, 349, 353,356, 363, 367, 374 - 376, 
383, 386, 387, 398, 406, 411, 412, 413, 
415, 446,448,449, 499, 519, 1436, 1700, 
1707, 1724, 1725, 1726, 1729, Dobne-
rova, Doubravínova, Hořovského 385, 
397, 403, 409, 410, 416, 417, 419, 522 
- 527, K Motolu, Karlovarská 1, 3, 4, 
48, 49, 64, 191 - 196, 200, 227, 301, 
326 - 328, 337, 339, 343, 380, 459, 663, 
1677,1698, 1702, č.ev. 47, Ke Kulturní-
mu domu, Krolmusova 348, 358, 368, 
377, 378, 384, 388, 392, 408, 418, 430, 
431, 433, 441, 464 - 467, 498, 520, 521, 
695,  Kutrovická, Na Bělohorské plá-
ni, Opuková 305 - 307, 314 - 317, 319, 
357, 373, 393, 407, 436, 440, 511, 513, 
532, Podkrkonošských tkalců, Prefá-
tova, Řetězokovářů, Selských baterií 
309, 311 - 313, 318, 321, 322, 396, 437, 
452, Slánská 1699, Třanovského, U Bo-
roviček 189, 190, 253 - 257, 645, 648, 
649, 650, 1709.

Je-li ve volebním okrsku obsažena celá 
ulice, nejsou vypsána čísla popisná, event. 
evidenční.

Každému voliči budou dodány nej-
později 3 dny před dnem konání voleb 
hlasovací lístky. Ve dnech voleb může 
volič obdržet hlasovací lístky i ve volební 
místnosti.

ODBOR OBČANSKO-SPRÁVNÍ

REÁLNÝ POČET STAVU NEHLASOVAL

ÚČAST ZASTUPITELŮ VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2018 – 2022 

Může znamenat, že na zastupitelstvo přišel později nebo odešel dříve nebo nehlasoval vůbec - případ-
ně, že daný zastupitel přítomen byl, ale před hlasováním vytáhl kartu z hlasovacího zařízení.

Miroslav Bartoš (KSČM)
Mgr. Martin Benkovič (ANO)

Jaroslav Bíro (ODS)
Mgr. Monika Čermáková (ODS)

Mgr. Bořek Černovský (Starostové pro Prahu)
Bc. Václav Dbalý (ODS)

Josef Dirbák (ODS)
doc. PaeDr. Jan Farkač, CSc. (ODS)

Ing. Marek Francl (ANO)
JUDr. Věra Havlíčková (ANO)
PhDr. Jindřich Kadlec (PLUS)

MUDr. Antoine Katra (KDU-ČSL + TOP09)
Mgr. Alena Kopejtková (ODS)

Martin Marek (ODS)
Jiří Masopust (PLUS)

Pavel Maxa (ODS)
MUDr. Kateřina Pekárková (ANO)

Mgr. Václav Soukup (ODS)
PhDr. Jitka Synková (ODS)

Ing. Jaroslava Šimonová (KDU-ČSL + TOP09)
Mgr. Miroslav Šoukal (ANO)

Ing. arch. Michal Štěpař (KDU-ČSL + TOP09)
Ing. David Števík (ODS)
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Po 4 letech nás čekají opět volby do 
zastupitelstva městská části (MČ). 
Co je zastupitelstvo a jaké jsou po-

vinnosti a možnosti zastupitelů ovlivňo-
vat chod MČ? 

Zastupitelstvo je vrcholný orgán MČ, 
který ji spravuje. Zastupitelstvo volí starost-
ku a další členy Rady. Zastupitelstvo přede-
vším odpovídá za dodržování plánu rozvoje 
MČ a za hospodaření s jeho majetkem.

Jaká jsou práva člena zastupitelstva? 
Hlasovat, předkládat návrhy, vznášet do-
tazy a připomínky. 

A jaká byla účast jednotlivých zastupi-
telek a zastupitelů v končícím volebním 
období? Včetně toho, zda hlasovali a plnili 
tak svůj mandát? Odpověď najdete v při-
ložených grafech.

RED

ÚČAST NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
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CO VÁS ZAJÍMÁ

ÚTERÝ 13. ZÁŘÍ 2022,
19:00, KC PRŮHON

Vstupné: 120 Kč základní
/90 Kč snížené (studenti,

senioři, ZTP).

Vstupenky online přes GoOut.cz a v KC Průhon,
tel.: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz

KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy,
www.pruhon.cz, fb.com/kcpruhon

Show jednoho pianisty a dvou náruživých múz.
V představení Už zase miluji! se můžete těšit na 

známé (nejen) herečky Michaelu Dolinovou
a Sandru Pogodovou. A multiinstrumentalistu

a zpěváka Václava Tobrmana.

Máme tu dvě herečky. Herečky, které zpívají.
Zpěvačky, které hrají? V čem jsou lepší?

Rozhodně v tom, jak poradit dalšímu.
Muži, umělci, pianistovi, skladateli.

Poradit? To ženy umí nejlépe. Ale běda, když je nepo-
slechneš. Navíc když to jsou múzy. 

TITANIC
Úterý 20. 9. 2022, 18:00
- Skutečný příběh postavený na výpovědích
   a životopisech přeživších.
- Nové objevy, skutečné záběry lodě z roku 1912
   a ukázky z filmu Titanic.
- Detaily, které jinde nenajdete.
- Ukázka originálních artefaktů vytažených z vraku
   lodi, talíř vyrobený pro Titanic aj.
- Autentická nahrávka melodie, která zněla po potopení
- Přednášející Dana Šimková se tématem zabývá již 24 let
- Dotazy a diskuze závěrem
- Byli jste na světové výstavě Titanic a máte „palubní
   lístek“? Vezměte si ho sebou na přednášku a dozvíte se
   více o postavě na lístku.

Vstupné: 80 Kč základní/60 Kč snížené (studenti, senioři, ZTP)

110 let od potopení
Vstupenky online přes GoOut.cz a v KC Průhon, tel.: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz

Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, www.pruhon.cz, fb.com/kcpruhon

A4 R17 - A5 uz zase miluju, A5 titanic.indd   1 03.08.2022   14:46:02
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POZVÁNKA
SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ
ČESTNÉHO OBČANSTVÍ
PRAHY 17
EMILU CIMBUROVI

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 

A KULTURNÍ CENTRUM 

PRŮHON VÁS SRDEČNĚ ZVE 

DNE 8. 9. 2022 V 18:00 HOD

NA SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ 

VE SPOLEČENSKÉM SÁLE 

KC PRŮHON.

Program:
•	 přivítání vedením MČ Praha 17
•	 úvodní slovo navrhovatele SVU Mánes
•	 předání listiny o čestném občanství Emilu Cimburovi
•	 slavnostní přípitek a představení tvorby Emila Cimbury
•	 neformální diskuse a zakončení akce

Pozvanka Cimbura A5 ind2020.indd   1 03.08.2022   15:36:29

ZÁŘIJOVÉ VYCHÁZKY PRAHOU PRO SENIORY
Centrum aktivního stárnutí připravuje pro zájemce z řad seniorů, 
v rámci programu „Veselý senior“, poznávací vycházky po zná-
mých i méně známých místech hlavního města Prahy, prohlídky 
zajímavých exteriérů i interiérů pražských budov či výlety po sto-
pách významných pražských osobností. 

Pokud máte chuť na procházku „Vilovou čtvrtí Střešovic 
do Břevnova“, připravte si na druhou polovinu září pohodlné 
boty.  Zhruba hodinu a půl dlouhá trasa vilkami ulic s názvy U Prv-
ní až U Páté baterie, které vznikly jako historická vzpomínka na 
dělostřelecké ostřelování Prahy, je naplánována třeba i okolo slav-
né „Loosovy vily“.
Vycházka začne obhlídkou právě Müllerovy vily, Norbertea, kos-
tela sv. Norberta a kostela farního sboru Českobratrské církve 
evangelické od B. Kozáka. Dále bude pokračovat střešovickým 
Kocourkovem a podél Brusnického potoka kolem řady barokních 
usedlostí a zámečků. Do centra Prahy je plánován návrat tramva-
jí č. 22 po Bělohorské třídě.

Z kapacitních důvodů je třeba si rezervovat místo 
na  www.aktivnistarnuti.org.  

Sraz úterý 20. 9. 2022 v 11. 00 hod. na zastávce 
tramvají č. 1, 18 „Ořechovka“. 
Prohlídku povede Ing. Stěnička.  Doba trvání 1–1,5 
hodiny. Vstupné 100,-Kč

ÚTERÝ 20. 9. 2022

Ukázka z díla Emila Cimbury
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Dvě poslední výstavy v našem Kul-
turním centru Průhon, tedy Praoby-
čejná zvířata (2018), která byla vě-

nována nedožitým 90. narozeninám prof. 
RNDr. Zdeňka Veselovského, DrSc., dlou-
hodobého ředitele ZOO Praha a věhlas-
ného světového zoologa, a Ptáci a jejich 
tahové cesty (2019) nás přesvědčily, že 
se můžeme pokusit i o výstavu další, lo-
gicky o další třídě obratlovců, tedy výsta-
vu s názvem Obojživelníci a plazi a jejich 
úžasný svět. 

Připravili jsme s kamarády výstavu, 
která nabídne několik desítek živých exem-
plářů, např. jednoho ze dvou jedovatých 
druhů ještěrů na světě, korovce jedova-
tého z USA, nebo čerstvě narozená mlá-
ďata kajmánků trpasličích a mnoho dalších 
unikátních druhů. Také desítky krásných 
fotek a také originály ilustrací manželů 

Knotkových, které posloužili k tisku knihy 
o evropských obojživelnících a plazech, 
vyšlé v mnoha evropských jazycích. Nebu-
dou chybět i muzeální preparáty krunýřů 
a lebek želv a lebek plazů (krokodýl nilský, 
kareta z Indického oceánu, Cyclura z Kuby 
nebo preparát trnorepa z Alžírska) a mno-
ho dalších zajímavostí. Třeba připomenutí 
významu želv jako symbolů dlouhověkosti. 
A také fotky a mapky rozšíření všech na-
šich druhů obojživelníků a plazů. Abyste se 
je mohli naučit, budete-li chtít, poznávat. 
Proto jsme naplánovali i komentované 
prohlídky pro školou povinné.

Na vernisáži, která se uskuteční ve 
čtvrtek 15. 9. 2022 od 18 hodin v sále KC 
Průhon, vystoupí se svými plazími zkuše-
nostmi např. RNDr. Ivan Rehák z pražské 
Zoologické zahrady, anebo prof. MUDr. 
Vladimír Beneš, DrSc., přednosta Ústavu 

klinických neurooborů Neurochirurgické 
a neuroonkologické kliniky Ústřední vo-
jenské nemocnice v Praze.

Těšíme se na setkání. 

Doc. PaedDr. JAN FARKAČ, CSc.,
ŘEPSKÁ ZOOLOGICKÁ SKUPINA

POZNEJTE OBOJŽIVELNÍKY A PLAZY
A JEJICH ÚŽASNÝ SVĚT

Přestal jsem snít, stanovil jsem si konkrétní cíl. Popularizovat vědu. Přírodu.
Zvířata kolem nás. Vlastně naši pokoru a úctu k živočichům, vztah nás, rozumných 
lidí, k nim. V České republice jich žije bezmála 40 tisíc druhů!

Vernisáž výstavy:
čtvrtek 15. 9. 2022 od 18 hodin.
Sál KC Průhon.

Výstava bude veřejnosti přístupná
od 7. 9. 2022:
PO – PÁ 10 – 12 hod.,
14 – 16 hod.

INFO

Bufo bufo spinosus, Řecko (foto: J. Farkač)

Dytipophys vivax, Socotra (foto: J. Farkač) Triturus cristatus (J. Farkač jun.) Phelsuma madagascariensis (foto: P. Majer)
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ŠKOLY INFORMUJÍ

ČÍST NÁS STÁLE BAVÍ A NEZAHÁLÍME

ŘEPÍK ZAHÁJÍ NOVÝ ŠKOLNÍ ROK VELKÝMI AKCEMI

V posledních měsících minulého 
školního roku přivítala ZŠ Jana We-
richa nejednoho vzácného hosta. 

Přípravnou třídu navštívila královna Grafie. 
Děti pochválila za jejich celoroční úsilí a pa-
sovala je na „Velké školáky“. Děti se jí na 
oplátku pochlubily knížkou, kterou nakres-
lily na motivy celoroční četby. 2.A přivítala 
herce Václava Šamárka, který přišel dětem 
předčítat v rámci projektu Celé Česko čte 
dětem. Připravil si úryvek z knížky Kubula 
a Kuba Kubikula. Následná debata s dět-
mi se pak stočila na téma sport. Červen 
přinesl návštěvu herce divadla Kašpar, 
Tomáše Kargera. Ten nejdříve přečetl žá-
kům 4.C ukázku z knížky Mikulášovy pa-
tálie. Děti hltaly každé jeho slovo a dobře 
se bavily. Také on si s dětmi po čtení po-
vídal, čtvrťáci se hlavně zajímali o televiz-
ní seriál, ve kterém v současnosti hraje. 

Následně dětem z „dramaťáku“ Ještěrky 
slavnostně rozdal vysvědčení a popřál hod-
ně sil do jejich práce.

Další vzácné návštěvy již klepou na 
dveře a my pevně věříme, že i jejich čtení 
bude stejně zajímavé.

S novým školním rokem doufáme 
v obnovení mnoha aktivit, od kterých 
jsme v minulých letech byli nuceni 
ustoupit, zároveň však školu čekají úpl-
né novinky.

Především se těšíme, že se naše tradič-
ní akce, jakými bylo Rozsvěcení vánočního 
stromku s vánočním trhem, Den otevře-
ných dveří nebo Den Země, budou moci 
uskutečnit za osobní přítomnosti nejen 
našich žáků a učitelů, ale i jejich rodičů 
a dalších návštěvníků. Právě kontakt s oby-
vateli Řep nám opravdu chyběl.

Nedočkavě také vyhlížíme i Noc s An-
dersenem, jejíž 10. ročník jsme už dvakrát 
odložili. Oblíbené Dny pro záchranu života, 
kdy profesionální záchranáři školí žáky v po-
skytování první pomoci, zahraniční zájezd 
či sportovní kurz určitě nebudou v letošním 
harmonogramu akcí chybět, stejně jako po-
kračování projektů Rodiče vítáni, Trenéři do 
škol, Les do kapsy nebo výše zmíněné Celé 
Česko čte dětem. Také nás čeká obhajoba 
titulu Ekoškola, kterou nechceme podcenit.

Z novinek pak rozhodně stojí za povšim-
nutí plán na vybudování odborné učebny 
pro výuku robotiky nebo zapojení školy do 
sportovního projektu České obce sokolské 
Se Sokolem do života.

VERONIKA MARTANOVÁ 
A BARBORA BOUSOVÁ

Úvodní řádky bych ráda věnova-
la všem, kteří zatím neměli mož-
nost Řepík navštívit. Přiblížením 

toho, kdo jsme, čím se zabýváme, pro 
koho jsme určení. Mateřské centrum Ře-
pík je dlouholeté seskupení maminek na 
mateřské dovolené, které na bázi dobro-
volnictví spoluutvářejí program a aktivi-
ty pro děti z Řep a širšího okolí. Zabývá-
me se volnočasovými aktivitami určené 
především pro předškolkové děti, tedy 
0-3 roky. V nabídce máme dopolední 
program pro maminky s dětmi Hrátky 
I, II a III, které mají za úkol socializovat 
a rozvíjet psychomotorické dovednos-
ti dětí od půl roku věku a v neposlední 
řadě umožnit maminkám a dětem na-
vštívit přátelský kolektiv. Odpolední pro-

gram je věnován kroužkům, volné herně, 
workshopům a přednáškám. 

Odstartoval nový školní rok a hned první 
velkou akcí pro Řepík bude 3. září 2022 
Zažít Řepy jinak, kde se za doprovodu 
bohatého programu budou moci představit 
místní firmy, spolky, organizace.  

14. 9. 2022 zveme všechny na Den 
otevřených dveří, kde si budete moci 
prohlédnout interiéry mateřského centra. 
Budeme mimo jiné představovat nový pro-
gram pro rok 2022/2023. Další pozvánka je 
na následující sobotu 17. září na akci Babí 
léto na louku před radnicí, kde Řepík stej-
ně jako každý rok nemůže chybět a rovněž 
bude prezentovat své aktivity a program. 

Pro maminky, které své děti přihlásily 
do školičky platí, že se startuje v pondělí 

19. září 2022. Zbytek pravidelného pro-
gramu (Hrátky, volná herna, jóga, kroužky) 
zahájí provoz v pondělí 3. října 2022. 

Na měsíc říjen připravujeme Bazárek 
dětského oblečení na podzim/zimu, oblíbe-
ný seminář První pomoci a Podiatrický scree-
ning s paní doktorkou Kateřinou Švejdovou. 
Přesné termíny se dozvíte na webových 
nebo FB stránkách. Pokud by vás zajímalo 
cokoliv ohledně programu, neváhejte nás 
kontaktovat na mcrepik@gmail.com

Těšíme se na vás a doufáme, že letošní 
rok bude Řepík zažívat opět spoustu zába-
vy a prima dětských akcí ;)

ZA CELÝ TÝM LEKTOREK
PETRA ONDERKOVÁ

Foto: archiv redakce

Foto: archiv redakce
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PRO RODIČE A DĚTI

JE MOŽNÉ ŽÁDAT
O PŘÍSPĚVKY NA 
AKTIVITY DĚTÍ

Městská část Praha 17 začala prostřednictvím projektu Ak-
tivní město finančně podporovat aktivní trávení volného 
času řepských dětí a mládeže. „V novém školním roce 

zahájila naše městská část program Aktivní město. Jeho prostřed-
nictvím finančně podporujeme aktivní trávení volného času a tolik 
důležité mimoškolní aktivity řepských dětí: školáků, středoškolá-
ků i těch úplně nejmenších. Kromě podpory pohybu dětí a jejich 
dalších zájmových aktivit, jsme zjednodušili jejich rodičům přístup 
k financím, které jsme na tuto oblast vyčlenili. Důležité proto bude, 
aby nabídka pro jejich aktivity byla co nejpestřejší, a my věříme, že 
se do programu zapojí všichni významní poskytovatelé volnočaso-
vých aktivit v Řepích. Přihlášení do pilotního programu je možné 
od konce srpna na internetové adrese: aktivnimesto.cz. Příspěvek 
na 1 dítě bude 600 korun,” uvedla starostka Alena Kopejtková.

Podpora je určena rodičům dětí, které během školního roku 
vykonávají alespoň jedenkrát týdně zájmovou/volnočasovou čin-
nost, ať již sportovní, kulturní, technicko-řemeslnou nebo obecně 
vzdělávací. Nárok na finanční příspěvek mají děti resp. jejich zákon-
ní zástupci do 18 let s trvalým pobytem na území MČ Praha 17. 

Pro rok 2022 bude pro příjemce z rozpočtu MČ Praha 17 aloková-
na částka 1 320 000 Kč. Finanční prostředky jsou čerpány z příjmů 
z výherních automatů. O příspěvek se bude možné hlásit od srpna 
2022 prostřednictvím webu: www.aktivnimesto.cz. 
 RED

WWW.PRUHON.CZ      KURZY@PRUHON.CZ      +420 601 324 846I I

Denně 13 - 19 hod
KC Průhon kancelář č. 2

KDE?
29. 8. - 2. 9. 2022

KDY?

Zápis
do kurzů

na školní rok 2022 - 2023

Přehled kurzů s volnou kapacitou na www.pruhon.cz/kurzy

DODATEČNÝ

Hallo!Salut!
Hi!

A6_dodatecny_zapis kurzy_22,23.indd   1 04.08.2022   12:46:41

sobota 10. září. 2022, 15:00
Divadlo pro děti s Evou Hruškovou a Zdeňkem Rohlíčkem.

Interaktivní představení plné krásných písniček. Po pohádce
tématická dílnička. Místo konání: Sál KC Průhon. (vstupné 70 kč)

Vstupenky online přes GoOut.cz a v KC Průhon, tel.: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, www.pruhon.cz, fb.com/kcpruhon

R17 A6 divadlo hruskova.indd   1 16.08.2022   12:13:28

17KLUB
program na měsíc

KVĚTEN 2022
datum den program
03.05 út Den s  Handicapem

	 04.05	 st	 Soutěžíme v Pingpongu
	 06.05	 pá	 Dílnička ke Dni matek
   
	 10.05	 út	 Sázíme květiny		
	 11.05	 st	 Hrajeme deskové hry		
	 13.05	 pá	 Pohybový den
                                               
	 17.05	 út	 Ubrousková metoda na kameny
	 18.05	 st	 Učíme se		chůze po Slack line
	 20.05	 pá	 Turnaj v air hokeji

	 24.05	 út	 Hrajeme hru „ Země město“
	 25.05	 st	 Filmové odpoledne v Klubu 17
	 27.05	 pá	 Korálková dílnička

	 31.05	 út	 Slavíme DEN DĚTÍ

PLÁN KLUBU 17
– ZÁŘÍ 2022

 2. září pátek Pohodové filmové odpoledne v Klubu 17
 5. září pondělí Den otevřených dveří v CSZS, Bendova 5,Praha 6,
   Den otevřených dveří Klub 17,Socháňova 25,Praha 6
   v čase 10. 00 – 17.00
 6. září úterý Slavíme 15. narozeniny Klubu 17,
   zveme Vás na den plný soutěží, her a zábavy   
   naši hosté : Honza Roušar –moderátor narozenin K17
   a ONLYBLACKFLOW 
   „Den otevřených dveří“
 7. září středa Keramická dílnička
 9. září pátek Veselé klubové vařečky  
 13. září úterý Zahraj si u nás ping pong
 14. září středa Stolní hry 
 16. září pátek Malujeme na kameny
 20. září úterý Malujeme na sklo a dlažbu
 21. září středa Chodíme po slackline     
 23. září pátek Korálkování s Klubem17
 27. září úterý Soutěž ve skákání přes švihadlo a gumu
 28. září středa Státní svátek - zavřeno
 30. září pátek Přijď si zahrát k nám hry na zahradě 
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Na Chobotě 1420/16
163 00 Praha 6 - Řepy

info@sc-repy.cz

www.sc-repy.cz

PŘIHLASTE SE DO NOVÉ AKADEMIE!

O přihlášky a více informací pište na
e-mail: info@sc-repy.cz

Termín: 15. 9. 2022 - 31. 1. 2023
Věk: 6 - 10 let, chlapci

Cena: 2500,-/pololetí (září 2022 - leden 2023)

SPORTOVNÍ
CENTRUM
ŘEPY

VOLEJBALOVÁ
AKADEMIE - chlapci

A6 R17 akad volejbal final.indd   1 22.08.2022   16:03:04

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

Sportovní centrum Řepy ve spolupráci s extraligovým klubem SF SKK EL Niňo Praha.
Pro všechny věkové kategorie! Od dětí po seniory! Termíny:

Cena: 2500,- / pololetí | začátek kurzu od 7. 9. 2022 - 26. 1. 2023
Informace: Olga Kaucká, tel.: 731 652 993, e-mail: olinakaucka@seznam.cz

středa  16:30 - 17:30 děti
středa  17:30 - 18:30 dospělí
čtvrtek 16:30 - 17:30 děti 
čtvrtek 17:30 - 18:30 dospělí

NÁBOR!
STOLNÍ TENIS

ŘEPSKÁ SPORTOVNÍ AKADEMIE

A5 pingpong 2022 SCR.indd   1 31.05.22   10:39

ZAKLÁDÁME AKADEMII
PRO VŠECHY VĚKOVÉ KATEGORIE!

CENA: 3600 KČ ZA POLOLETÍ

TRÉNINKY 2X TÝDNĚ
ÚT + ČT  15:30-16:30

NÁBOR PROBÍHÁ CELOROČNĚ!

VÍCE INFORMACÍ NA:
INFO&SC-REPY.CZ
ACSPARTAFUTSAL.CZ
SC-REPY.CZ

SPORTOVNÍ CENTRUM ŘEPY A AC SPARTA PRAHA 17

CHCEŠ SI ZATRÉNOVAT
S LIGOVÝM HRÁČEM
FUTSALU SPARTY?

ZAČÁTEK: 6.9.2022

IX. ročník
MOVEWEEK.EU
v Řepích

Zajímavé disciplíny pro příchozí bez rozdílu věku.
Jednoduché testy zdatnosti na stanovištích.

Pořádá TJ Sokol Řepy ve spolupráci
se ZŠ genpor. Fr. Peřiny,
Sportem pro všechny Praha ČASPV,
s podporou městské části Praha 17 – Řepy

���Ř(3<����
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/y. ƌŽēŶşŬ MOVEWEEK.EU v \ĞƉşĐŚ

^ŽďŽƚĂ 10. září 2022                   
ŽĚ 1ϰ ŚŽĚ.

Hřiště ZŠ genpor. Fr. Peřiny   

Socháňova ul., Praha 17 – Řepy  

Zveme všechny na zábavné sportovní 
odpoledne 
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Pořádá TJ Sokol Řepy ve spolupráci se ZŠ genpor. 
Fr. Peřiny,

Sportem pro všechny Praha ČASPV, s podporou 
městské části Praha 17 – Řepy
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Zveme všechny na zábavné
sportovní odpoledne

Sobota 10. září 2022 od 14 hod.
Hřiště ZŠ genpor. Fr. Peřiny
Socháňova ul., Praha 17 – Řepy

ŘEPY
 V POHYBU
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MALÝ VELKÝ SPORTOVEC Z ŘEP

Zvláště (doufejme) v post-covidové 
době nám to přijde důležité. Jed-
ním z mladých a nadějných spor-

tovců, kteří využívají prostor našeho 
sportovního centra a kterého v jeho ak-
tivitách podporujeme, je Tomáš Guera 
Fejo. Tomáš je kluk z Řep, žák 6. D ZŠ 
Genpor. Fr. Peřiny a jeho záběr je až ne-
uvěřitelný. Málo se to ví, ale je to také 
velký čtenář!

Můžeš se prosím představit našim 
čtenářům a  prozradit, jakým spor-
tům se věnuješ?
Jmenuji se Tomáš a je mi 11 let. Chodím 
do 6. třídy ZŠ Peřiny. Mám rád hokej, te-
nis, rád hraju fotbal, futsal a občas si cho-
dím zaplavat. 

Říkáš, že hraješ hokej, tenis, fotbal 
a futsal, hraješ za nějaký tým? 
Ano, hraju hokej za tým HC Hvězda na Pra-
ze 6, tenis za TC VŠ Praha, a zatím volno-
časově futsal zde v Řepích.

Od kolika let sportuješ? 
Tenis od 5,5 let, hokej od 6 let a futsal od 
11 let . 

Tak to jsi ve slušném zápřahu. 
Ano, hokej a tenis mě baví od malička. Na 
jaře jsem zjistil, že SC Řepy nabízí mož-
nost stát se členem futsalového týmu, tak 
jsem to zkusil. Zjistil jsem, že je to dob-
ré na kondičku . Futsal hrál táta i děda. 
Také mi přijde, že jsou tam trenéři, kteří 
tomu rozumějí. Je fajn, že si v dnešní době 
každý může zkusit několik sportů na jed-
nom místě. 

Mluvíš o našem sportovním centru? 
Ano, mluvím. 

Je nějaký sport, který máš nejraději? 
Mám rád všechny. V létě mám rád tenis 
a v zimě hokej. Fotbal a futsal se dá hrát 
celý rok bez ohledu na počasí nebo roč-
ní období. 

Máš nějaký vzor nebo sportovní idol? 
V hokeji to je David Pastrňák a v tenise 
Nick Kyrgios a Rafael Nadal. 

Jak často navštěvuješ naše sportov-
ní centrum? 
Celkem často . I několikrát týdně. 

Co vše využíváš v  našem sportov-
ním centru? 
Chodím na kurty, beach volejbal, futsal, 
a hlavně se chodím regenerovat do ba-
zénu. Bazén je super, hlavně ty trysky na 
záda a masážní lehátka. To je po sportu 
opravdový relax. Tělo by se mělo regene-
rovat, aby nás pak nezlobilo. 

Není to náročné, dělat tolik sportů? 
Není, jen mám méně času chodit ven s klu-
kama, ale mám kamarády jak na hokeji 
(jsme super parta) tak i na tenise. Pořád se 
s někým potkávám na turnajích a zápasech. 
V tom je ten sport super, nikdy nevíš, co 
tě čeká, jak zápas dopadne a kdo vyhraje. 

Zmiňuješ zápasy. Je jich hodně. Kde 
tě můžeme vidět, kam můžeme při-
jít fandit? 
Na hokeji hrajeme různé turnaje, přátelá-
ky a mistráky. Sezóna začíná už v srpnu 
a končí v dubnu. Na tenise je to stejné. 
Mistráky na jaře od dubna do června. Tur-
naje celé prázdniny. Jsou i zimní, ale není 
jich tolik. Jsem rád, že mám tu možnost 
díky rodičům a jejich podpoře dělat to co 
dělám rád. 

Takže jim chceš touto cestou podě-
kovat? 
Ano, to bych rád a také bráchovi. Vím, že 
to není snadné to vše zvládnout při prá-
ci, ale, i když to někdy nevypadá, vážím si 
jejich podpory. Jsem za to všechno moc 
rád! Je fajn, když jsou na zápasech a můžu 
sledovat, jak fandí. Mamka je moje největ-
ší fanynka. 

O  prázdninách jsi navštívil jeden 
z  našich příměstských táborů, zú-
častnil ses některého z nich? 
Byl jsem tam jako trenér (smích). Přišel 
jsem dětem různého věku představit tenis. 
Měl jsem tam takový můj první workshop. 
Nejdříve jsem se toho bál, ale nakonec to 
bylo moc fajn a já bych jim touto cestou 
poděkoval za pozornost a za hru. Vážně 
to bylo prima!

Můžeš už dnes říct, čeho bys chtěl 
v životě dokázat? 
Chtěl bych všechno . Když to půjde 
dobře, tak bych chtěl jeden ze sportů dě-
lat profesionálně. Pokud to nevyjde, tak 
se sportu věnovat alespoň jako trenér, re-
portér nebo rozhodčí. Cokoli kolem spor-
tu by bylo super.

Nezbývá než ti držet palce a rádi tě 
ve tvém úsilí podpoříme!
Děkuji

ZA SPORTOVNÍ CENTRUM ŘEPY 
JOSEF DIRBÁK

V rámci aktivit našeho 
sportovního centra jsme 
se začali věnovat rozvoji 
sportování dětí a mládeže. 
A to jak na úrovni 
sportovních akademií 
a sportovně laděných 
příměstských táborů, tak 
na individuální úrovni. 

Foto: archiv redakce Foto: archiv redakce

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

SEZNAM AKCÍ A ZÁPASŮ ZÁŘÍ 2022
•  9.9.2022  20:00   SPARTA PRAHA FUTSAL x SLAVIA

•   15.9.2022  19:00   TJ TATRAN STŘEŠOVICE x PŘEDVÝBĚR.CZ FLORBAL MB

•   18.9.2022  17:00   TJ TATRAN STŘEŠOVICE x FAT PIPE FLORBAL CHODOV

•   24.9.2022  CELÝ DEN  2. KOLO POHÁRU ČESKÉHO SVAZU TAEKWON-DO ITF

•   25.9.2022  17:00    TJ TATRAN STŘEŠOVICE x FB HURRICAN KARLOVY VARY

OTEVÍRACÍ DOBA
OD 5. 9. 2022

BAZÉN
Pondělí až pátek
7:00 - 8:00 + 12:15 - 21:00

Sobota, neděle, svátky
9:00 - 21:00

WELLNESS
Pondělí
15:00 - 21:00

Sobota, neděle, svátky
10:00 - 21:00

Úterý až pátek
13:00 - 21:00

Aktuální program akcí ve Sportovním centru Řepy
najdete na: www.sc-repy.cz/akce

A4 R17 zari 2022 oteviracka, program2.indd   1 22.08.2022   20:45:14
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ZAŽÍT ŘEPY JINAK 2022
– ZASE JSOU TADY!

Ten titulek je vše říkající. Pomalu rok 
o nás nevíte a najednou jsme zase 
tady! Všichni šťastní a zdraví a při-

praveni na novou akci a na nové výzvy! Je 
to opravdu neuvěřitelných 6 let co jsme 
poprvé s naším týmem vyrazili do ulic 
a uspořádali sousedský festival! Nyní si 
troufám říci, že již platí přízvisko tradiční. 
Začali jsme v Socháňově ulici, vzali to přes 
Bílou horu a již druhý rok nás najdete na 
náměstí před Sportovním centrem Řepy. 
Asi se všichni shodneme, že ten prostor 
si o to doslova říkal. Dál od otevřených 
oken vašich bytů, ale na dosah pro krás-
nou procházku a prožití příjemného odpo-
ledne s přáteli a sousedy.

Také letos jsme připravili bohatý kultur-
ní i doprovodný program a mnoho, snad 
20 sousedských stánků. Vystoupí několik 
zajímavých hudebních interpretů, hvězdou 
dne bude muzikálový zpěvák Ondřej Ruml. 
Těšit se můžete od 15.00 opět na divadlo 
pro děti. Máme připraveno mnoho dílniček 
a workshopů pro děti i dospělé. Letos se 
nám podařilo získat velkého partnera. Je 

jím obchodní řetězec Kaufland, který si 
pro vás připravil kuchařskou dílnu pro děti, 
dílnu sázení rostlin a klíčků pro dospělé 
a ve svém stánku nabídne kromě prezen-
tace svých produktů také saláty, lívance 
a smoothie. Samozřejmě nabídneme ši-
rokou paletu občerstvení, tortilly, panini, 
kebab, stejky, klobásy, sýry, pivo, limo, 

víno, zmrzlinu a ledovou tříšť. Novinkou 
bude, že jsme se ještě spojili s jednou 
start-upovou firmou a u některých stánků 
budete moci platit i platební kartou, resp. 
telefonem. Žijeme v moderní městské 
části, a i my jako spolek musíme držet 
krok s dobou a být moderní!

A jako malé a milé překvapení připra-
vujeme s jedním z řepských sousedů zají-
mavou výstavu papírových modelů hradů 
a zámků, kterou najdete v den konání akce 
ve vstupní hale Sportovního centra Řepy.

A kdy že se tento nádherný spektákl 
koná?

Jako vždy první sobotu v září tedy 3. 9. 
2022 od 12.00. Konec je naplánovaný na 
20.00, ale kdo ví?

Máte-li zájem se přidat nebo se zú-
častnit kontaktujte nás na emailu dirbak@
seznam.cz nebo na našem FB profilu 
Zažít Řepy.

Těšíme se velmi!
Za realizační tým Zažít Řepy Jinak

JOSEF DIRBÁK
SOUSED Předání čestného občan-

ství Emilu Cimburovi

Pro děti: Šípková Růženka
+ dílnička pro děti

Šachový turnaj o pohár 
starostky MČ Praha 17

Divadlo pro dospělé:
Už zase miluju!

Slavnostní předání čestného občanství Prahy 17 Emilu Cimburovi. Emil 
Cimbura je akademický malíř, gra�k, textilní výtvarník, scénograf a ilust-
rátor. Je významný člen výtvarného spolku Mánes a jeho čestný starosta. 
V Řepích žije od 80. let a letos oslavil významné jubileum 100 let. Předá-
ní proběhne za účasti vedení MČ Praha 17, SVU Mánes a veřejnosti. Na 
programu předání listiny o čestném občanství, představení tvorby Emila 
Cimbury a neformální diskuze. Sál KC Průhon. (vstup zdarma) 

Divadlo pro děti s Evou Hruškovou a Zdeňkem Rohlíčkem. Interaktiv-
ní představení plné krásných písniček. Po pohádce tématická dílnička 
s řepskou knihovnou (cca do 17:00 hod). Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Šachový turnaj pro amatérské i registrované šachisty. Přihlášky zasílejte 
do 8. 9. 2022 na e-mail wacurabu@seznam.cz (Bc. Václav Dbalý). Více info 
na mailu a webu www.kdbh.cz. Sál KD Bílá Hora. (vstup zdarma)

Show jednoho pianisty a dvou náruživých múz. V představení Už zase 
miluji! se můžete těšit na známé (nejen) herečky Michaelu Dolinovou 
a Sandru Pogodovou. A multiinstrumentalistu a zpěváka Václava To-
brmana. Herečky, které zpívají. Zpěvačky, které hrají? V čem jsou lepší? 
Rozhodně v tom, jak poradit dalšímu. Muži, umělci, pianistovi, skladateli. 
Poradit? To ženy umí nejlépe. Ale běda, když je neposlechneš. Navíc když 
to jsou múzy. Ty nevěru neodpustí. Uměleckou nevěru. To se pak stěhují 
jinam. Hrají: Michaela Dolinová, Sandra Pogodová, Václav Tobrman. Sál
KC Průhon. (vstupné 120 Kč/90 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP).

ČTVRTEK 18:00

SOBOTA 15:00

NEDĚLE 8:45

ÚTERÝ 19:00
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Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Akce pro rodiny s dětmi:
Zpátky do školy!

Výstava: Obojživelníci
a plazi a jejich úžasný svět

Užijte si zábavné odpoledne na zahradě KD Bílá Hora. Od 15:00 veselé 
divadlo pro děti: Babička školnice - Hraje: Divadlo Úsměv. Od 16:00 klau-
niáda: Jak se připravit na školu, aneb Z bazénu do lavice - Hraje: Klaunské 
divadlo Jeníčka a Mařenky. Doprovodný program: karikaturista, který 
vám vytvoří humorné výtvarné dílo; malování na obličej; dočasné dětské 
tetování. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Unikátní výstava živých obojživelníků a plazů a také fotogra�í, kreseb 
desítek druhů. Mapy rozšíření všech druhů obojživelníků a plazů žijících 
v České republice. Komentované prohlídky pro MŠ a ZŠ. Vernisáž pro-
běhne 15. 9. 2022 od 18:00 v sále KC Průhon. KC Průhon. (zdarma)

Přednáška: Titanic
(110 let od potopení)

Babí léto 2022
(akce na louce před MČ)

Koncert: Kašpárek
v rohlíku (Babí léto 2022)

Divadlo pro děti: Tři zlaté 
vlasy děda Vševěda

Kdo by neznal pohnutý osud této slavné lodi? Letos uplynulo 110 let 
od jejího potopení. Přednáška vás přenese do roku 1912 na největší loď 
ve své době. Vyslechnete si skutečný příběh postavený na výpovědích 
a životopisech přeživších podpořený novými objevy, ukázkami z �lmu 
Titanic a skutečnými záběry lodě z roku 1912. Přednášející Dana Šimková 
se Titanicem zabývá již 24 let a návštěvníkům přiveze ukázat originální 
artefakty vytažené z vraku lodi, talíř vyrobený pro Titanic, autentickou na-
hrávku melodie, která zněla po potopení a další. Dozvíte se detaily, které 
jinde nenajdete a můžete si připravit i vlastní dotazy. Byli jste na světové 
výstavě Titanic a máte „palubní lístek“? Vezměte si ho sebou na přednáš-
ku a dozvíte se více o postavě na lístku. Přednáší: Dana Šimková. Sál KC 
Průhon. (vstupné: 80 Kč základní/60 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP)

MČ Praha 17 vás srdečně zve na tradiční zábavné sobotní odpoledne pro 
celou rodinu. Těšit se můžete na umělecká vystoupení, atrakce a soutě-
že pro děti, skvělé jídlo a pití, koncerty skupin, �reshow a další. Chybět 
nebude skvělé jídlo a pití. Vystoupení: Kašpárek v rohlíku, Radiomaják, 
Rocket Bunny, Cirkus Berto, �reshow Pa-li-tchi, vystoupení žáků řepských 
školek a škol a další. Doprovodný program: Pohádková cesta s úkoly pro 
děti, skákací atrakce, bublinový workshop, pohybový workshop Pa-li-tchi 
(kung-fu, tai-chi), malování na obličej, dětské tetování a tvarování balon-
ků, dílničky, workshopy, soutěže a hry, stánky, občerstvení. Místo koná-
ní: plocha před radnicí, ulice Žalanského, Praha - Řepy. (vstup zdarma)

„Nejlepší bejbypanková kapela ve vesmíru“. Česká divadelně hudební 
skupina propojuje zábavu dospělých a dětí. Tenhle bejbypank roztančí 
zkrátka každého! Kapela rozjede svoji show na akci Babí léto 17. 9. 2022 
od 19:00 hod. Po celý den program pro děti i dospělé. Místo konání: plo-
cha před radnicí, ulice Žalanského, Praha - Řepy. (vstup zdarma)

Chudý sirotek Plaváček se vydává na dobrodružnou dalekou cestu za té-
měř nesplnitelným úkolem - za třemi zlatými vlasy děda Vševěda, který 
nemá rád člověčinu. Podaří se mu získat tři zlaté vlasy? Naplní se tak jeho 
osud a vezme si za ženu královu dceru? KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

ÚTERÝ 18:00

SOBOTA 14-21

SOBOTA 19:00

NEDĚLE 15:00
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PROGRAM ZÁŘÍ 2022 
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07
10 - 12, 14 - 18

PO-PÁ

Dodatečný zápis do kurzů - KC Průhon!
PO 29. 8. - PÁ 2. 9. 2022, 13:00 - 19:00 hod.
kurzy@pruhon.cz, www.pruhon.cz/kurzy

NEDĚLE 15-18

Zápis do kurzů - KD Bílá Hora!
kurzy@kdbh.cz, www.kdbh.cz/kurzy
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Akce se koná před Sportovním centrem Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 17.

6. ROČNÍK
ORIGINÁLNÍHO POULIČNÍHO
SOUSEDSKÉHO FESTIVALU

12:00
12:30 – 13:30
13:45 – 14:30
14:40 – 14:55
15:00 – 15:45
16:00 – 17:00
17:30 – 18:30
19:00 – 20:00
20:00

ZAHÁJENÍ AKCE
DIXIELAND PRAŽSKÝCH AVIATIKŮ
HONZA KALINA
ONLYBLACKFLOW + BLACKTONE
DIVADLO PRO DĚTI: O BUDULÍNKOVI (DIVADLO MALÉ ČARODĚJNICE)
ONDŘEJ RUML
PRAGASÓN (+ ODPOLEDNÍ TANEČNÍ WORKSHOP SALSY)
THE RADICALS ORIGINALLY FROM B-SIDE
KONEC AKCE, ROZLOUČENÍ

program akce

DOPROVODNÝ PROGRAM
FOLKLORNÍ SOUBOR LUČINKA - 13:30 - 13:45
WORKSHOPY SALSY - 14:30 - 15:00; 17:30 - 18:30 (v rámci vystoupení); 18:30 - 19:00
PO CELÝ DEN: Hudba, sport, tanec, soutěže, dílničky a workshopy, bohatý doprovodný
program pro děti i dospělé, Fitness club Řepy, B-Original, MC Řepík, výstava papírových
modelů hradů a zámků, stánky - občerstvení, sousedské výrobky, služby a další.

SLEDUJTE NÁS:
@ZAZITREPY
@VZDYCKYTROCHUJINAK

SO 3. 9. 2022
12:00 - 20:00
VSTUP NA AKCI

ZDARMA

A5 R17 program - zazit repy jinak2.indd   1 22.08.2022   17:33:00



Předání čestného občan-
ství Emilu Cimburovi

Pro děti: Šípková Růženka
+ dílnička pro děti

Šachový turnaj o pohár 
starostky MČ Praha 17

Divadlo pro dospělé:
Už zase miluju!

Slavnostní předání čestného občanství Prahy 17 Emilu Cimburovi. Emil 
Cimbura je akademický malíř, gra�k, textilní výtvarník, scénograf a ilust-
rátor. Je významný člen výtvarného spolku Mánes a jeho čestný starosta. 
V Řepích žije od 80. let a letos oslavil významné jubileum 100 let. Předá-
ní proběhne za účasti vedení MČ Praha 17, SVU Mánes a veřejnosti. Na 
programu předání listiny o čestném občanství, představení tvorby Emila 
Cimbury a neformální diskuze. Sál KC Průhon. (vstup zdarma) 

Divadlo pro děti s Evou Hruškovou a Zdeňkem Rohlíčkem. Interaktiv-
ní představení plné krásných písniček. Po pohádce tématická dílnička 
s řepskou knihovnou (cca do 17:00 hod). Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Šachový turnaj pro amatérské i registrované šachisty. Přihlášky zasílejte 
do 8. 9. 2022 na e-mail wacurabu@seznam.cz (Bc. Václav Dbalý). Více info 
na mailu a webu www.kdbh.cz. Sál KD Bílá Hora. (vstup zdarma)

Show jednoho pianisty a dvou náruživých múz. V představení Už zase 
miluji! se můžete těšit na známé (nejen) herečky Michaelu Dolinovou 
a Sandru Pogodovou. A multiinstrumentalistu a zpěváka Václava To-
brmana. Herečky, které zpívají. Zpěvačky, které hrají? V čem jsou lepší? 
Rozhodně v tom, jak poradit dalšímu. Muži, umělci, pianistovi, skladateli. 
Poradit? To ženy umí nejlépe. Ale běda, když je neposlechneš. Navíc když 
to jsou múzy. Ty nevěru neodpustí. Uměleckou nevěru. To se pak stěhují 
jinam. Hrají: Michaela Dolinová, Sandra Pogodová, Václav Tobrman. Sál
KC Průhon. (vstupné 120 Kč/90 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP).

ČTVRTEK 18:00

SOBOTA 15:00

NEDĚLE 8:45

ÚTERÝ 19:00
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Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Akce pro rodiny s dětmi:
Zpátky do školy!

Výstava: Obojživelníci
a plazi a jejich úžasný svět

Užijte si zábavné odpoledne na zahradě KD Bílá Hora. Od 15:00 veselé 
divadlo pro děti: Babička školnice - Hraje: Divadlo Úsměv. Od 16:00 klau-
niáda: Jak se připravit na školu, aneb Z bazénu do lavice - Hraje: Klaunské 
divadlo Jeníčka a Mařenky. Doprovodný program: karikaturista, který 
vám vytvoří humorné výtvarné dílo; malování na obličej; dočasné dětské 
tetování. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Unikátní výstava živých obojživelníků a plazů a také fotogra�í, kreseb 
desítek druhů. Mapy rozšíření všech druhů obojživelníků a plazů žijících 
v České republice. Komentované prohlídky pro MŠ a ZŠ. Vernisáž pro-
běhne 15. 9. 2022 od 18:00 v sále KC Průhon. KC Průhon. (zdarma)

Přednáška: Titanic
(110 let od potopení)

Babí léto 2022
(akce na louce před MČ)

Koncert: Kašpárek
v rohlíku (Babí léto 2022)

Divadlo pro děti: Tři zlaté 
vlasy děda Vševěda

Kdo by neznal pohnutý osud této slavné lodi? Letos uplynulo 110 let 
od jejího potopení. Přednáška vás přenese do roku 1912 na největší loď 
ve své době. Vyslechnete si skutečný příběh postavený na výpovědích 
a životopisech přeživších podpořený novými objevy, ukázkami z �lmu 
Titanic a skutečnými záběry lodě z roku 1912. Přednášející Dana Šimková 
se Titanicem zabývá již 24 let a návštěvníkům přiveze ukázat originální 
artefakty vytažené z vraku lodi, talíř vyrobený pro Titanic, autentickou na-
hrávku melodie, která zněla po potopení a další. Dozvíte se detaily, které 
jinde nenajdete a můžete si připravit i vlastní dotazy. Byli jste na světové 
výstavě Titanic a máte „palubní lístek“? Vezměte si ho sebou na přednáš-
ku a dozvíte se více o postavě na lístku. Přednáší: Dana Šimková. Sál KC 
Průhon. (vstupné: 80 Kč základní/60 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP)

MČ Praha 17 vás srdečně zve na tradiční zábavné sobotní odpoledne pro 
celou rodinu. Těšit se můžete na umělecká vystoupení, atrakce a soutě-
že pro děti, skvělé jídlo a pití, koncerty skupin, �reshow a další. Chybět 
nebude skvělé jídlo a pití. Vystoupení: Kašpárek v rohlíku, Radiomaják, 
Rocket Bunny, Cirkus Berto, �reshow Pa-li-tchi, vystoupení žáků řepských 
školek a škol a další. Doprovodný program: Pohádková cesta s úkoly pro 
děti, skákací atrakce, bublinový workshop, pohybový workshop Pa-li-tchi 
(kung-fu, tai-chi), malování na obličej, dětské tetování a tvarování balon-
ků, dílničky, workshopy, soutěže a hry, stánky, občerstvení. Místo koná-
ní: plocha před radnicí, ulice Žalanského, Praha - Řepy. (vstup zdarma)

„Nejlepší bejbypanková kapela ve vesmíru“. Česká divadelně hudební 
skupina propojuje zábavu dospělých a dětí. Tenhle bejbypank roztančí 
zkrátka každého! Kapela rozjede svoji show na akci Babí léto 17. 9. 2022 
od 19:00 hod. Po celý den program pro děti i dospělé. Místo konání: plo-
cha před radnicí, ulice Žalanského, Praha - Řepy. (vstup zdarma)

Chudý sirotek Plaváček se vydává na dobrodružnou dalekou cestu za té-
měř nesplnitelným úkolem - za třemi zlatými vlasy děda Vševěda, který 
nemá rád člověčinu. Podaří se mu získat tři zlaté vlasy? Naplní se tak jeho 
osud a vezme si za ženu královu dceru? KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)
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NEDĚLE 15:00
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PROGRAM ZÁŘÍ 2022 
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PO-PÁ

Dodatečný zápis do kurzů - KC Průhon!
PO 29. 8. - PÁ 2. 9. 2022, 13:00 - 19:00 hod.
kurzy@pruhon.cz, www.pruhon.cz/kurzy

NEDĚLE 15-18

Zápis do kurzů - KD Bílá Hora!
kurzy@kdbh.cz, www.kdbh.cz/kurzy
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Akce se koná před Sportovním centrem Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 17.

6. ROČNÍK
ORIGINÁLNÍHO POULIČNÍHO
SOUSEDSKÉHO FESTIVALU

12:00
12:30 – 13:30
13:45 – 14:30
14:40 – 14:55
15:00 – 15:45
16:00 – 17:00
17:30 – 18:30
19:00 – 20:00
20:00

ZAHÁJENÍ AKCE
DIXIELAND PRAŽSKÝCH AVIATIKŮ
HONZA KALINA
ONLYBLACKFLOW + BLACKTONE
DIVADLO PRO DĚTI: O BUDULÍNKOVI (DIVADLO MALÉ ČARODĚJNICE)
ONDŘEJ RUML
PRAGASÓN (+ ODPOLEDNÍ TANEČNÍ WORKSHOP SALSY)
THE RADICALS ORIGINALLY FROM B-SIDE
KONEC AKCE, ROZLOUČENÍ

program akce

DOPROVODNÝ PROGRAM
FOLKLORNÍ SOUBOR LUČINKA - 13:30 - 13:45
WORKSHOPY SALSY - 14:30 - 15:00; 17:30 - 18:30 (v rámci vystoupení); 18:30 - 19:00
PO CELÝ DEN: Hudba, sport, tanec, soutěže, dílničky a workshopy, bohatý doprovodný
program pro děti i dospělé, Fitness club Řepy, B-Original, MC Řepík, výstava papírových
modelů hradů a zámků, stánky - občerstvení, sousedské výrobky, služby a další.

SLEDUJTE NÁS:
@ZAZITREPY
@VZDYCKYTROCHUJINAK

SO 3. 9. 2022
12:00 - 20:00
VSTUP NA AKCI

ZDARMA

A5 R17 program - zazit repy jinak2.indd   1 22.08.2022   17:33:00



28 / ZÁŘÍ / 2022

INZERCE

SLUŽBY

MALOVÁNÍ - PECINA, vč. víkendů.
 Tel.: 235 510 096, 602 954 461

ELETRIKÁŘSKÉ PRÁCE – ERBEN Nová el. vedení, 
zásuvky, světla, opravy apod. Revize elektrického 
zařízení. Odstranění revizních závad.
www.elektrikarerben.cz tel.: 604 516 344

!!! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí, atd. Naložíme 
a odvezeme cokoliv. Stěhování všeho druhu. Vše za 
rozumnou cenu! Tel.: 773 484 056

ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka. Petr Meyer, 
Galandova 1236, Řepy. 
 Tel.: 211 148 037, 603 341 927 

NABÍZÍM VÁM KADEŘNICKÉ SLUŽBY všeho druhu 
v prostředí vašeho domova a dle vašich časových 
možností. Tel.: 774 901 193

OPRAVY OBUVI A BRAŠNÁŘSKÉHO ZBOŽÍ, broušení 
nožů, nůžek a výroba klíčů. Makovského 1222 (pasáž). 
 Tel.: 605 266 561

ZPRACOVÁNÍ ÚČETNICTVÍ, PERSONALISTIKY, DAŇ. 
EVIDENCE, zastupování na úřadech, osobní návště-
va u klientů. Praxe, kvalitně a za přijatelné ceny. 
 Tel.: 731 515 392

SERVIS PLASTOVÝCH OKEN. Okna je nutno jednou za dva 
roky seřídit a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 
k vážnému poškození. jirasek.servis@seznam.cz 
 Tel.: 601 236 957

TUTORON- UNIKÁTNÍ ZPŮSOB ONLINE VÝUKY 
S RODILÝM MLUVČÍM

interaktivní učební platforma, učíte se ušima a očima.
www.english1to1                                                                                          
Tel.: 737 337 445

OPRAVY TV, ANTÉNY, STA, SATELITY, ELEKTRONIKA. 
Böhmova 5, P13, v. siebert@volny.cz, www.tvservis.cz
 Tel.: 733 311 747

ANGLIČTINA – SOUKROMÁ VÝUKA pro dospělé, děti, 
maturanty, příprava na PET, KET, FCE, Skype English. 
www.english1to1.cz Tel.: 737 337 445

ELEKTRIKÁŘ-ŠIMON. Opravy, rekonstrukce, připojení. 
www.simonelektro.cz  Tel.: 603 551 966

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH A NEBYTOVÝCH PROSTOR 
michaeldrdlicek@gmail.com, www.dmstavby.cz 
 Tel.: 602 291 737

ŠTUKOVÁNÍ, MALOVÁNÍ, KOMPLETACE NÁBYTKU 
A DROBNÉ DOMÁCÍ PRÁCE. SEHER. f.seher@seznam.cz
  Tel.: 603 305 211

ARMYSHOP – VYBAVENÍ A OBLEČENÍ DO PŘÍRODY 
- bundy, kalhoty, mikiny, spacáky, batohy, celty, nože, 
obr. spreje. Bílá Hora – Čistovická 15, po-pá 10-19 h,  
 www.e-armyshop.cz

BOLESTI ZAD A KLOUBŮ, FUNKČNÍ PORUCHY PÁTEŘE, 
stuhlost, napětí, blokády. www.chiropraxe-plus.cz 
 Tel.: 775 138 675

OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK – 
NOVÉ ŽALUZIE – SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN – SÍTĚ 
PROTI HMYZU. pavel.janci@email.cz.
 Tel.: 733 720 950

HÁJEK - ZEDNICTVÍ - MALÍŘSTVÍ. Provádím veškeré 
zednické, obkladačské, malířské, podlahářské 
a bourací práce. Odvoz suti zajištěn. Rekonstrukce 
bytu, domu, nebytových prostor. PRAHA 17/5/6 
A BLÍZKÉ OKOLÍ. Tel.: 777 670 326

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE. Tel.: 737 166 186

HLÍDÁNÍ PEJSKŮ MENŠÍCH PLEMEN.
 Tel.: 603 910 026

PEDIKÚRA – možné i v pohodlí Vašeho domova
 Tel.: 603 910 026

PROVÁDÍM MALÍŘSKÉ PRÁCE, štukování stěn 
i stropů, jsaifrt@seznam.cz 
 Tel.: 606 227 390

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ – interiéry, exteriéry. 
 Tel.: 604 552 889

A.DOHNÁLKOVÁ a I. HŮLKOVÁ - STŘÍHÁNÍ PSŮ.  
Ošetření uší, drápky, zubní kámen a anál. žlázy. 
Laudova 1014/15, Řepy. 
 Tel.: 737 841 145, 739 713 795

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ STROMŮ, ÚDRŽBA ZAHRAD.
 Tel.: 606 662 223

HODINOVÁVNUČKA.CZ je služba pro seniory: 
doprovod k lékaři, pomoc s úklidem, naučení ovládání 
PC i mobilu, procházky, předčítání, záznam paměti, 
kulturní akce. Tel.: 777 640 390

ZAMĚSTNÁNÍ

PŘIJMU KADEŘNICI na živnostenský list.
 Tel.: 728 995 661

BYTY, NEMOVITOSTI

PŘÍMÝ ZÁJEMCE KOUPÍ BYT V ŘEPÍCH. Financování 
je zajištěno. RK nevolat.  Tel: 702 815 516

HLEDÁM MENŠÍ BYT DO 14 TISÍC nebo větší do 19 
tisíc jen pro 2 osoby – pár. Ideálně dlouhodobě, lodžie 
výhodou, ale nemusí být, centrum do 30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 
 Tel.: 605 845 088

KOUPÍM BYT V ŘEPÍCH, přímo od majitele. 
 Tel.: 604 617 788
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OSTATNÍ

KOUPÍM LP GRAMOFONOVÉ DESKY. Přijedu.
 Tel.: 721 442 860

KOUPÍM STARÉ RYBÁŘSKÉ VYBAVENÍ.
 Tel.: 728 413 202

➩ VÝKUP ZA HOTOVÉ
➩ KOMISNÍ PRODEJ
➩ LEVNÁ A DOSTUPNÁ AUTA
➩ SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
email.: info@autobazarmotol.cz

EKO-Kopecký, s.r.o., Na Chobotě 1344/4, Praha-Řepy • Telefon: 777 151 141
E-mail: ak.eko1@volny.cz;  •  www.eko-kopecky.cz

Specializace na účetnictví pro 
společenství vlastníků a bytová družstva

Jednotlivé služby
poskytujeme
i samostatně:
– účetnictví
– vyúčtování služeb
– technická část správy

Správa
nemovitostí

SOUKROMÉ LEKCE
JÓGY U VÁS

individuální cvičení podle Vašich potřeb

www.veronikakasikova.cz
tel.: 608 123 343

uvidíte a pocítíte výsledky
ušetříte čas

ásany a cviky, které vás budou bavit
fungující tipy a zpětná vazba

•

•

•

•

PRAHA A OKOLÍ

Veterinární klinika Delta
MVDr. Michael Růžička, s. r. o.

Drahoňovského 810/1
Praha 6 - Řepy 163 00

Gsm: 731 215 116
E-mail: delta@vkd.cz

www.veterinadelta.cz

• Preventivní vyšetření
 Kardiologické vyšetření
• Čipování, vystavení europasů
 Očkování
• Chirurgie
 Stomatologie
• RTG, sonografie, vyšetření moči
 Odběry krve
• Hospitalizace

Ordinační hodiny:
Po-Pá: 8:00-11:30, 15:00-20:00

So, Ne: ZAVŘENO (pohotovostní službu 
zajišťuje pobočka v Ruzyni).

Operační hodiny: Po-Pá: 11:30-15:00

STUDIO
ĜOJO

Radost v životě, život v radosti

REFLEXNÍ TERAPIE
odblokování krční páteře
diagnostika stavu orgánů

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
SM Systém a jiné

DORNOVA METODA
vrátíme klouby tam, kam patří

Tel.: 777 26 70 75
www.studiogojo.webnode.cz

Nevanova 1063/46, Praha 6 – Řepy
Těší se na vás Jana Kiliková

Školka Želvička
Španielova 52a, 

163 00 Praha - Řepy 
Tel.: 604 433 057

www.skolkazelvicka.cz

●

 

Zájmové prográmky již od 1,5 roku
●

 

Provoz denně, Po - Pá 7:30 - 18:00
●

 

Celodenní stravování
●

 

Víkendové řádění
●

 

Prázdninový provoz
●

 

●

 

● Bezkonkurenční ceny, již od 40 Kč/hod.

Kontaktujte nás a my Vám rádi zodpovíme 
všechny dotazy a provedeme prostory školičky!

První hodina zdarma :)

VŠE PRO VÁŠ BYT NEVANOVA 1045 (dílna)
1047 (prodejna)

163 00 Praha-Řepy
mobil: 604 257 511, 603 431 700
e-mail.: i.varhulikova@seznam.cz
www.deky-luzkoviny.cz

Pracovní doba: Po–Pá 8.00–18.00 hod.

ČISTÍRNA ODĚVŮ

LŮŽKOVINY
MÁME PRO VÁS NOVÉ VZORY
povlečení, závěsové i potahové látky
a záclony.

NOVÁ SLUŽBA PRANÍ dek, 
polštářů aj. objemných potahů.

MÁME PRO VÁS NOVÉ VZORY

NOVÁ SLUŽBA PRANÍ
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Každé čtvrté, po sobě 
jdoucí otištění,
je s 50% slevou.

Spolehlivý realitní makléř

Roderik Hyrman
603 456 275
r.hyrman@umimereality.cz 

          

www.umimereality.cz 

Garance
KVALITY

24 let 
praxe

Školní rok už 30 let
začíná u nás.

Vše pro žáky,
studenty i učitele 

na jednom místě za 
příznivé ceny.

Nevanova 1050,
přístup i příjezd z ulice Šímovy

tel.: 603 363 612
www.knihy-papir.cz

Po – Pá od 9 do 18 h

Máte zájem inzerovat v Ř17? 
Velikost a cena inzerce

Ceny vybraných rozměrů

Každý inzerát se skládá z tzv. modulů, což je rozměr 59x33 mm.
Tyto moduly lze libovolně skládat jak vedle sebe, tak nad sebe.
Od fi nální velikosti se odvíjí cena inzerátu.

Veškeré podrobnosti, všechny rozměry i ceny inzerce, naleznete na 
www.repy.cz v sekci Život v Řepích, v odkaze na Ř17. Naleznete tam 
i harmonogram výroby zpravodaje pro rok 2022.

1 modul: 847 Kč vč. DPH (59x33mm)
2 moduly: 1 271 Kč vč. DPH
4 moduly: 2 662 Kč vč. DPH

1/2 str.: 8 470 Kč vč. DPH
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ZASKLENÍ BALKONŮ

ŽALUZIE 

SÍTĚ A SUŠÁKY

+420 739 034 488

WWW.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz

WWW.ZALUZIEJERABEK.CZ

SLEVA 10% NA ZASKLENÍ BALKONU 
DO KONCE ZÁŘÍ 2022

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Plus

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Ing. Miroslav Hošek
miroslav.hosek@re-max.cz

739 204 026

Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů 
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo

SLEVA 
15 %

z celkové
ceny

Po předložení tohoto kuponu

ŽALUZIE 
SÍTĚ PROTI HMYZU

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz

stejné IČ
stejná adresa
stejný kontakt30 let

W W W . K L A M O V K A 5 . C Z  )  7 2 4   5 1 1   5 1 1akce platí do 31.10.2022

ilustrační foto

K NOVÉMU
BYTU

V O U C H E R 
N A  K U C H Y Ň S K O U

L I N K U

22-08-22-inzerce-Klamovka-185x106-01.indd   1 22.08.2022   10:27:50
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Jsem Edita Navrátilová a bydlím v Řepích už 20 let. Moje děti chodí do zdejší školy a navštěvují místní kroužky. Pracuji v realitách řadu 
let a moc mě těší, když mohu lidem pomoci vyřešit jejich bydlení, zejména v lokalitě, kterou velmi dobře 
znám. Zkušenosti jsem získala v Realitní společnosti České spořitelny a mám za sebou desítky úspěšných 
obchodů a spokojených klientů.

Ing. Edita Navrátilová
realitní a poradenská činnost

tel.: 730 701 701

PRODEJ
Prodej bytu 2+kk v OV 
v 10. patře v ulici Makovského, 
40 m2 + sklepní kóje. 

PRODEJ
Prodej poloviny rodinného domu na 
Barrandově, který je převážně v původ-
ním ale zachovalém stavu. 

Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o.  email.: enavratilova@csrealitni.cz www.editanavratilova.cz

Prodávám domy a byty v Řepích 730 701 701

PRODEJ
Prodej 3+1/L v ulici Brdlíkova, Motol, 
byt v původním stavu, s nájemníky. 
Výborná investice, zajímavá cena. 

HLEDÁME
 RD

pro lékařku 
z Prahy 6

inzerce_casopis.indd   1 09.08.2022   16:17:27

Kontakt pro inzerci: inzerce@praha17.cz
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také 
na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka

271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
s fotovoltaickou elektrárnou 
Vytvoříme projektovou dokumentaci a vyřídíme stavební povolení

Fotovoltaika bude bez baterií s ukládáním přebytků do zásobníku teplé vody

Provádíme rekonstrukce starších kotelen s instalací fotovoltaiky

Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí                                                             

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz




